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árokÁllítsuk fel a „Kanadai Mai 
Karácsonyfáját* Budapesten!
UR, AZ UTAZÁS TECHNIKAI. MEGRENDEZOJE, VIStZASRKEZETT MAOYARORSZAGB JL —MA* COAK HAT HÉTIG LEHET

JELENTKEZNI

ÓRIÁSI PRÉRITÜZEK 
PUSZTÍTOTTAK 

A NYUGATON
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fcmwM State farmert, aki a Hume kerületbe* vigyázetlaneig folytán pH.

A préri tűz egyébként Eaekatefiewanban ée Albert* egyéb réetalkan

ÉPEN HOGY BEKERÜLTEK A
KONZERVATÍVOK N. S.-ban

nadal magyarok nevét viealé karé- la nagy peaatltéeekat végzett, így például a BaUwinten kerületben, Eaeka- 
teontól két ezé* mérfEMnylre éeacknyagatra SIÓ hold búza ée aab égett el. A 
tb* etharapéaáea miatt a kerület farmerei kézül, mintegy étaaáaan álletukBZ — Tavaly

a ketaték
A NOVASCOTIAI KORMÁNY KONOKVATTV TAGJAI CSAK HÁ

ROM HELLYEL ELŐZTEK MEG A LIBB*AU» ELLENZÉKET A PARLA
MENTBEN A MULTHETI VÁLÁS: LAPOKON A KONZERVATÍV PART 
# KÉPVISELŐ KOZOL SP-AT, A UBOUIJW PART PEDIG HÚSZAT VÁ
LASZTOTT.

ée Stuffner eaekatchewanl telepeken szintén nagy tüzek voltak, haeenléan
meg nevét, ée 

én Jénák ti 
a pen

nák ée 
ének vagy

valamelyik helybeli
értéé! préritüzréi tengnek Jelentéet Calgarybél, amely Jetentée ezerint aa

albertal Aléereon kerületben mintegy 

kár nagyeágát még pentoaaa nem lehat megállapítani. Haeenléan értáel pH

Iteléat pusztítóit el a tSa. Afa alatt került
a

veié néb
Ikül teljen ipyilplben

Ujváry János lemondott
az elnökségről

Bizalommal néz a jövőbe 
Saskatchewan első polgára

lehet igena

Ennek a leiken kanadai magyar nyújtani
A Kanadai Magyar Újság ennyi

Ijéhet, aki a karácsonyi teaper. vei le Inkább Marti teszi megáévá
gyár Újság legutóbbi számában Dr. UJvá- 

éai manvareáe lé szivét ée h.n »7 Jánost, a Kanadai Magyar Szövetség volt elnökét a nyilvá
nosság előtt - több oknál fogva - kénytelenek voltunk felszóli 
tant hogy a Kanadai Magyar Szövetségben viselt elnöki tiszt
ségéről haladéktalanul mondjon le.

Lapunk megjelenése után, hogy ezt á kényes ügyet a ma
gyarság nyugalmának lehető legkisebb megzavarásával el le
hessen Intézni, mégegyszer újabb táviratot küldöttünk Ujváry- 
hoz Reginába. A távirat szövege a következő volt:

A Kanadai Malet vezetni fogja, — Intézett — e kd- ezt e gondolatot, mert ismeri í kárá
szé I:

GARDINER, SASKATCHEWAN TARTOMÁNY MINISZTERELNÖKE 
A HETEN IMPERIAL SASKBAN BESZÁMOLÓT TARTOTT A KORMÁNY 
POLITIKAI PROGRAMJÁRÓL A BESZÁMOLÓ ELSŐSORBAN A TARTO
MÁNY PÉNZÜGYI HELYZETÉVEL, UTPOIJTIKAJAVAL FOGLALKOZOTT 
A NAGYGYŰLÉSÉN TÖBBEN RESZT VETTEK A LIBERÁLIS PART TAG
JAI KOZOL ES MAS, AZ EGE8Z BIRODALMAT ÉRDEKLŐ PPROBLEMAK 
IS SZOBA KERÜLTEK- ÍGY PÉLDÁUL J. PRED JOHNSTON, A KERÜ
LET BIRODALMI KÉPVISELŐJE A BEVÁNDORLÁS KÉRDÉSÉVEL FOG
LALKOZOTT ÉS MEGÁLLAPÍTOTTA. HOGY AMÍG A BIRODALMI KOR
MÁNY EGY BRIT BEVÁNDORLÓ KISZÁLLÍTÁSÁÉRT 1S.71 DOLLÁRT AU. 
ADDIG MAS NEMZETISÉGŰ BEVÁNDORLÓ KANADÁBA VALÓ KISZÁL
LÍTÁSÁT SEMMILYEN MÓDON NEM SEGÍTI ELŐ NEM ALL MEG TE
HÁT AZ AZ ÁLLÍTÁS, AMELY SZERINT A KORMÁNY NEM TÁMOGAT
JA A BRIT BEVÁNDORLÁST.

GARDINER MINISZTERELNÖK KOMOLY ADATOKKAL TÁMOGAT 
TA A TARTOMÁNYI KORMÁNY JELENLEG KÖVETETT POLITIKÁJÁT, 
A BEVÁNDORLÁS KÉRDÉSÉRŐL SZÓLVA MEGÁLLAPÍTOTTA, HOGY A 
TARTOMÁNY 810.000 LAKÓJA KOZOTT 100.000 SZÜLETETT A BRIT BI
RODALMON KIVÜLESŐ TERÜLETEN ES EZEK AZ IDEGENEK CSAK 
BECSÜLETÉRE VÁLHATNAK A TARTOMÁNYNAK

néven, ne, hogy bármelyik Itteni magyar test. Ugye nem
ka valamire felhívom szives figyelméé vér vagy család szívesen áldoz né

nin- hány centet, vagy dollárt a Kanadai
|den kerületében december Sávén este Magyarok Karácsonyfájának felállttá
sok uccal rongyos gyereknek szerzett sáré, hogy ezáltal Karácsonyt szeres- 

se eocén felállított „Mindenki »" azoknak a szegény, nyomoméig,
élé magyar testvérek-Hageny fája**. Amint hallom,

éta saéieekérü bizottság goi- nők, akiknek egyébként a Sere nem 
hegy a „Mindenki karácsony adott volna Karácsonyt. Erre a cél-

Mtalénoeabb ás,ff bárki edekozheUk, .kér részt ym ^jv!
szerint a* a társasutazáson, akár nem. Ha egyse elnöki tisztségről

telepek kUWn gyújtanának, úgy Be- hogy a magyarságot a további megrázkódtatástól megkíméli, 
dapeeten fel lehetne Mmani például Válasza elmaradása esetén fantartjuk magunkra a jogot a leg

megfelelőbb eszközök megválasztására. Felkérjük, hogy a dol
got ne engedje a végletekig és válaszát velünk táviratilag kö
zölje.

$
John Ujvary 1620 Eleventh Ave. REGINA, Sask.

mkat, hagy az
íjük. Reméljük,w?; Ijon le ezeni

ládek talán kivétel nélkül mind ki a- 
túrják venni ebbél a eaép munkából a békevéri, stockholmi, plunkettl, pun 
8 részüket e egy-egy város magyar- nichyl, otthoni, canal, wakawl, ostor, 
aága népen Igyekezik, hogy felese- hézyl, kaposvári lethbridgel ette. me
téljék mindén Jóval a maguk fáját, gyerek karácsonyfáját. Ha azonban a KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

kétőlkedhetem ebben, hogy meg gondolat Irént kevesebb lesz ez érdek
íté kazláé után a kanadai magyar- Ujváry táviratunkra még aznap délután a következő tar

talmú sürgönnyel válaszolt:
Kanadai Magyar Újság 296’/z Main St, Winnipeg, Mán.
Cikküket még nem olvastam, de éppen, mert a- magyar

ságot megkímélni óhajtom minden további megrázkódtatástól 
lemondásomat már tognap este közöltem a központi titkárral.

UJVARY

Ujváry lemondását másnap a Szövetség központi titká
rától érkezett levél külön megerősítette.

A magunk részéről aa ügyet — Ujváry személyét Illető
leg — befejezettnek tekintjük. Ami az Ujváry iroda ellen 
panaszok ügyét illeti, 
vannak elintézés céljából.

A Szövetség ej helyzetével lapunk, vezető cikkében for

téddá, úgy csak egy fát fogunk felál
ló részt kérne ebben a munkában.

FORRONGÁS
AUSZTRIÁBAN

RÁKOSI ROTHERMERE Hl VASARA 
OLASZORSZÁGBA UTAZOTT

életképes lehetéeégnek a
vében. Bárkinek hozzászólását, te-Kenndel Magyar Újságot gsndetdm.
náceát ezivosen vesszük áa felkérjüktehát, szíveskedjék e gondolat BUDAPEST, október S. — Rákosifl

néhány sort szánni. Milyen szép az érdek lódéket, hegy * tekintetben Jené, — a magyar ujeáglrie büszke- Wiener Neuetadtbél komoly ferron 
eégo, — aki a revízió ügyének saen-'géaok hírét hozza a távíró. Auertré- 

tell most minden tevékenységét, tlt- ben háromszáz kommunistát letertás- 
kára kíséretében Olaszországba uta- tettek.

Iha aa Innen karéeaonyra ha- keresésnek velünk árintkezéet

szülőhaza kitárt karokkal- 
vár bennünket

zott. Az utazás Rothermere lord hívá
sára tértént, aki eridé ezerint Itállá- MAGYAR ZONGORAMOVSSZNO 

NAGY SIKERE WINNIPEGEN'V

Amint est múlt előreIHetl, aAmi a a Winnipeg! m. Mr. konzulátusnál Válik a kanadai 
milliomos a 
magyar leánytót

jeleztük. Putnlk Lola,
tar hpgy közvetlenül élé szóval is gyér eeérmeeéen

szintén fellépett e Meas MeMeel Club
Sándor, a WhKe áe előnyeit Hajónk, a gyényérü Sat •-Sri

tlc, december A-én fog Indulni New melyen Winnipeg legkiválóbb mflré-
Mlután ezldán egy WMte Star he- Yorkból ée Ivén Haltfaxból. AMERIKA LESZEREL

TIZENÖT UJ HADIHAJÓ

»S — A kétparia enri csillogtatták tehetségeket.

ILe- Amennyiben a Jelentkezők tébbeé- híres magyar A Musical Árts BalldlB* seufolé-
ge óhajtani fogja, úgy gySlekezhetSnk aki

Luk őse Davis, kamuiéi
Ihegy Putnlk Lalát, kinek ceodá

aytiatkmWASHINGTON, október A —- Azmáris a latos zenei ki áea rá
nk.easoMraada paktumvárják aée akik a tér DeBy

DMianek, a.» ertTe* tatanáemrtts a nagy aei
tők remekeit, hogy a meghatott ball-most már elég JM Isme flottát m nyit a 

jpttott. 

mi ig. amíg fogják

ki, hogy a*
It mm ««7 Ma taalé- ******* tomboló tapsviharral

* 9K -***•;
ken eddig aa aoitt agy 'te

Ugyanis e Darie-fto esáaótvpn millió
4mfi4^m — ——*** Vjf*

■ * -aem jén léire. paráció
magyar zenei géni

iusstiPK*

=wm *
m.

MEG AKARTA* GYILKOLNI AZ
kt bo* „ea*~ Svt két amó dől 

Jérmdeot kap és örökeégéaek tény
PHILADELPHIA,

„Musical Fend Seelety ef Philadelphia
% — A

fog' hat hét '
fog majd arra hivat SELGlUn, «. — Azrr-

TEMI POLITIKA CIMG ÚJSÁG JE-
aki koma dolláros diját kétféléi

kihagy a
LENTI, HOGY DURAZZÓGAN (AL
BÁNIA) KlYGOEZTEK TIZENEGY 
ÖSSZEESKÜVŐT, AKIK AZ UJ KL kor megtudta, hogy Dolly BóeMhüt le

dolMroo efeé dijat etem-AhesF eat a fiit.Davis M akartaCoe-ée Séta,hé'B
M

éeeélje,
RALV, AHMED ZOGU 6LETE EL- IspégSl akarja Nem akartale

M te, a 
...BERLIN,

aeasm
RAI VIZSGALAT ELŐZTE MEŐl

POLGÁRT LETARTŐZ

E — 0- Tlmm** be a, kegy Kedély, a6dókát :
leány voK.le

tan aratott áriáéi sikert 
. Wwn§arlcta**«ávalp molyát a

a
tattak. a király *de a
STATAR1ALIO ÁLLAPOTOT HÍR- ée Davis Ha

i
• DCYTEK KL taak Jeléi a_ !; •-1' ---- -----Í.-+Í—v —... .4
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arra, hogy valamennyien megnyugvással követhes
sük a szavát. Nem államférfiakra van szükség, csupán Józan gon 

magyar emberekre, akik szeretik fajtájukat és akik 
érdeket félre tudnak tenni akkor, amidőn a 

ság nagy érdekeiről van sió.
Ilyen ember számtalan van közöttünk, hogy csak a régeb 

ben általunk említett neveket soroljuk fel: Itt *1 közöttünk pél
dául Bakonyi Jenő, vrakawt kereskedő, aki évtizedekkel ezelőtt 

Ijmi . 1 HHHHH vándorolt Kanadába, végigment az uj ham, az uj élet alapttáaá-
ezáltal as ügyet eredeti étiünktől, a magyarság egy táborba va- j nak minden nehézségén, dolgozott, szenvedett, éhesett, de ki

tartott ée munkájának eredményeképen ma azon a telepen, ahol 
él. megbecsült polgár úgy a magyarok, mint az angolok előtt. 
Bakonyi Jenő, amellett a kanadai ée amerikai viszonyoknak ki
tűnő Ismerője, mindig nagy érdeklődést tanúsított a kanadai ma 
gyáráig problémáival szemben és csak sajnálni lehet hogy an
nak Idején neve a Szövetség jti^ő listájára nem került

Vagy, hogy mis nevet említsünk: ott van Nagy Lajos, 
esterházyt farmer is, aki negyven évvel ezelőtt Jött ebbe as or
szágba és szintén egy küzdelmekben gazdag élet eredményeké
pen érte el azt az általános megbecsülést, amelyben ma réssé van.

Ezek mellett a nevek mellett fel lehetne sorolni még szá
mos mást is ée nekünk ebben a pillanatban még 
hogy akármelyik esetleges Jelölt mellett áPáat foglaljunk. A Sző- 
vétség tisztikara állítsa öesze azoknak a Jelölteknek listáját akik 
véleménye szerint számításba jöhetnek, beszélje meg est a dol
got a magyarság hivatott vezetőivel, kérdezze meg a sajtót és 
megfelelő jóakarat esetén bizonyára meglesz s mőd ahhoz, hogy 
a Szövetség Jelenlegi megingott pozícióját uj alapokra fektetve 
azt valamennyiünk boldogulására szebb ée jobb Jövő felé vi
gyük.

VÉTSÉGBE!
1 A* kö-

tA se. a i
HORDÓST IVÁN a

áB ée ha az
a

való bevonásával kell 
lehet hogy válasz 

viszont a*
ló tömörítésétől eltávolítsa.

8. Az elnök lehetőleg ne legyen egyházi személy, főleg as 
első években ne, mintán a különböző felekezetekre való tekintet
űd Itt ugyanaz a veszély lényégét mint a fentebbi esetben. As 
egyházak szereplése eléggé-tiangsúlyozva van a Jelen pillanat
ban as által, hogy az egyik aletnök a kathoUkus, a másik pedig 
a református egyház lelkésze. Gondoskodni kellene arról Is, hogy 
a harmadik magyar egykén, a baptisták Is számarányuknak 
megfelelő képviseletet nyerjenek a tisztikarban.

Ha már most körülnézünk a ml kis magyar társadalmunk 
bán, nemcsak egy, de 
a fenti követelményeknek minden tekintetben megfelelnének. 
Az, hogy esetleg Ilyenekről eddig nem hallottunk, egyáltalában 
nem Jelenti, hogy Ilyenek nincsenek közöttünk. Ha nem hallot
tunk róluk, annak oka elsősorban az volt, hogy ezek az embe
rek komoly munkások, aldk nem keresik a nyilvános szereplést 
ée akik érthető okokból eddig a kialakulatlan és Ismeretlen cé
lú mozgalomtól távoltartották magukat De nekünk ebben a pil
lanatban éppen Uyen emberre van azr:l-8*gü ik Egyszerű, Józan 
gondolkodású, becsületes mankásember kell, akinek neve és múlt

vanmi
te-

a
sok vl-flatal ésa

a határozott vezetést, fennállásának eme
A legnagyobb tisztelettel visel

őd a Szövetség Hsaid-
és valószínűleg ma- 

a központi vesztést a Szövetség ebben a 
^ i _____________tudja.

Lehetne ugyan azzal la érvelni, hogy a Szövetség gondo
lata továbbél, ha a tisztikarban változások Is állottak be, de vi- 
ssont mtudenM tudja, hogy ebben a pillanatban es az élet csak 
tengődén, mert annak a bizalomnak nemcsak helyreállításáról, 
de felépítéséről kell gondoskodni, amely a Szövetség intézmé
nyével szemben a magyarság, elsősorban pedig Nyugatkanada 
magyarságának szék* rétegeiben eddig Jóformán teljesen hlány-

£■
a■ olyan magyart fogunk találni, akik

feladatunk,

zott.
Arról van tehát szó, hogy megtartsuk-e a Szövetséget, 

vagy feladjuk, üst a kérdést nem ml vetjük föl, hanem as ön
magától adódik attól függően, vájjon most, ezekben a nehéz 
órákban élég erű# lees e a magyarság, hogy ennek a kérdésnek 
as azt megillető komolysággal szemébe nézzen ée főleg: akad-e 

olyasvalaki, akiben öeespontóéul a magyarság nagy
többségének bizalma és aki elég súlyos egyéniség ahoz, hogy 
a hónapok óta iránytű nélkül bolyongó Szövetség számára olyan 
célokat ki, amelyek felé a magyarság nagytöbbsége nyu
godtan követheti. ■

Ezeknek a céloknak kellős közepébe pedig az itteni ma
gyarság segítését, 'ügyelnek védelmét kell állítani, még 
pedig olyan módon, hogy a Kanadában élő magyarság minden 
rétege meg legyen arról győződve, hogy a Szövetségre Igenis 
szükségünk van és azt valamennyiünknek támogatnunk kell. 
Lehet, hogy a vélemények eltérőek, de a ml tapasztalatunk azt 
mutatja, hogy a Szövetség csak akkor számíthat a magyarság 
támogatására, ha be tudja bizonyítani, hogy tagjai számára ké- 

* pes lesz konkrét előnyöket nyújtani Btekintetben ml már több 
Javaslatot tettünk ée meg vagyunk győződve róla, hogy a Jelen
legi helyzet sikeres áthidalása esetén örömmel sietnek a Szövet
ség segítségére azok, akik eddig ezzel az üggyel szemben érthe
tő okoknál fogva meglehetöe Idegenkedéssel viseltettek. ^ ^

Országos nagy szervezetet eddig a magyarság külföldön 
sehol nem volt képes teremteni. Legalább Is abban az értelem
ben, ahogy ml a Kanadai Magyar Szövetséget elképzeltük, a 
magyarságnak eddig még Üyen intézményt nem elkerült létesí
tenie. Sokan ebből azt a következtetést vonták le, hogy ami ma 
sutt nem Járt sikerrel, az Itt te csődöt fog mondani. Mi nem vall 
Juk ezt az elvet Többéves tapasztalatunk azt mutatja, hogy a 
v.n.rti.i magyarságban elsősorban a Nyugaton hosszú évek óta 
már önmagától megszülettek és kifejlődtek azok a közös pon
tok ée érdekek, amelyek bennünket szervezetlenül te egy tábor
ba hoztok, hiszen céljaink, érdekeink a legtöbb tekintetben azo
nosak és egy-születő Szövetségnek ezeket a célokat csupán 
formai keretbe kellett volna, Illetve kellene beáUltanL Erre meg
volt az alkalom. Hogy a legjobb alkalmakat, kik szalasztották 
d, hogy a szervezetnek kialakulása mlndezldeig milyen érdekek 
összeütközözéeén és milyen egyéb elkövetett hibákon szenve
dett hajótörést, arra most már nem térünk kL Ezek a hibák meg 
voltok és tagadhatatlan, hogy ma sokkal nehezebb a helyzet, 
mint volt egy évvel ezelőtt, mégsem tudjuk elhinni, hogy a Szö
vetséget nem lehet uj alapokra fektetve a kanadai magyarság 

és erős várává kiépíteni
De es a kérdés most dől el. Ha a Szövetség Jelenlegi lá

zas ziiapntohói nem gyógyul ki, úgy eltemethetjük. De ha meg
felelő orvost találunk, úgy nemcsak, hogy ki fog lábalni a mos
tani operáció után, hanem uj erőre fog kapni ée el fogja végez
ni mindazokat a feladatokat amelyeket a magyarság Joggal vár 
tőle.

iímtm

A HAZUGSÁG JUBILEUMA A SZÁZÉVES Néhány nappal hazulról történt 
szökése után egy vasúti őrház 
szegényes szobájának kemény 
fekvőhelyén halt meg, családjá
tól távol, nem békülve hl felesé
gével, aki hiába kért a haldok
lóhoz be bocsA tatást.

Tolsztoj már ekkor bizonyára 
beszámíthatatlan volt mint a- 
hogy lelklegyensulyának mily 
megrendülésére vall életének az 
a korszaka Is, amelyben mint 
második Rousseau szakított kul 
túrával és civilizációval, az em
beriséget a primitív állapothoz 
akarta visszavezetni egy uj val
lással, amely bizonytalan keve 
réke volt az őskereszténységnek 
sőt az úgynevezett felvüágoso- 
dott materializmusnak..

Életének első felében Doszto
jevszkij mellett ő az orosz szel
lem leghatalmasabb képviselője 
s az oroszok legnagyobb Írója. 
Egyik regénye, a Háború és bé 
ke, a Napóleon korabeli Orosz
ország bámulatos rajza, a világ 
irodalom egyik legmonumentáll 

sem bírta kl.jgabb alkotása. Másik regénye,
■------------------- JBSIÍJ!----------

TOLSZTOJTízéves fennállásit ünnepli a „csehszlovák" köztársa
ság, az az állam, amelynek árulással felduzzasztott határai kö
zött több millió magyar és szlovák vergődik idegen bilincsben. 
Az ünnepség kettős: állami ás társadalmi. Állami ünnepséget 
lehet csinálni áe belekényszeríteni azokat a „csehszlovák" állam 
polgárokat is, akiknek anyanyelve, múltja áe szive magyar áe 
érzésük, vágyuk minden szála Magyarországra húz.

A felvidéki magyar pártok vezetősége azonban iparkodik

Szeptember 9.-én volt száléve 
hogy megszületett az oroszok e 
gylk legnagyobb regényírója, az 
orosz szellem egyik legtipiku
sabb képviselője s a forradalo n 
viharának előérzetét® nyugtv

,, , , . „ , .lan orosz lélek gyötrelméé ver-
megvéden, a magyarokat az ellen a terror ellen, amellyel a céh gMéeéaik 8zenvedő m4rtlrja,
hatóságok az ősmagyar lakosságot a társadalmi ünnepségek
be is bele akarják kényszeríteni. A politikai hatalom a Felvidé
ken a cseheké, az állampolgári jogok, a vagyon ás a szabadság 
felett korlátlanul rendelkezhetnek, a szívnek azonban nem le
het parancsolni. Nincsen az a hatósági intézkedés, amely a ke
serűséget örömmé, s gyűlöletet szeretetté ée az elnyomottsá- 
got szabadsággá változtathatná. A csehek esetleg eldicsekedhet
nek azzal, hogy az állami ünnepségeken magyarokat te felvonul- i 
tatnak. Felvonulásokat erőszakkal könnyű megrendezni, láttunk 
már néhányat, de a magyarság ezeken is dokumentálta már, 
hogy a nagy céh birodalom mesterségesen összekovácsolt ala
kult, amelyben csak «r-*#feng és az erőszak tartja a lelket, de 
amelynek egységes társadalma, megnyugvása az erőszakos cseh 
megszállás alatt ninc és nem lehet soha.

E

Leó Nlkolajevlcs Tolsztoj gróf. 
Ritka hosszú élet Jutott neki ősz 
tályrészül, amely alatt .módjá
ban volt megkóstolni az élet gyö 
nyörüségeit és szenvedéseit, a- 
melynek folyamán nagy lelki át 
alakulásokon ment keresztül, 

i szinte újjászületett lelküeg. És 
már az élet alkonyán állott, mi
kor uj nyugatalanság, kétségek 
közt vergődő lelkének remegése 
űzte el otthonából, ahol mint egy 
szerű muzsik élt a legnagyobb 
lemondásban a világ minden ja 
várói. Etet a végső Izgalmat már 
az ő hatalmas, minden vésszel 
dacoló szervezete

I

ONNEPEUE VELÜNK A KARÁCSONYT A SZÜLŐHAZÁBAN! 

FOGLALJA LE HELYÉT A TARSASUTAZASRA!
:■ *

TIZENNÉGY ÉVI - 
ÖZVEGYSÉG UTÁN

— Atkozott boche, ennek te nők, de Viliiére őrnagy. Azért okból nem. Először Is, mert mon
csak 6 az oka! — dörmögött Ml volt 6 parancsnok, mert a ma- Dieu: üzletbe nem Illik a feke-
chel ur mérgesen, s mert az lté gasabbranguak közben mind el teség; nem komorságot, 
let nem hütötte le szerelmét, s estek. derűt akar a vevő: másodszor:
most még egyszer hazaszökött — Csak azt kívánom, őrnagy gyászolhat-e francia asszony, ha 
az asszonyhoz. — Most 8vatoe ur, hogy ne közöljék az asszony férje a hazáért halt meg? Még 
leszek, majd észrevétlenül visz- nyal csúf végemet Szegény Ad azt hinnék róla, hogy sajnálja
szalógok — gondolta — s azt fo rienne-omnak ez a halálát okoz a hazától azt az áldozatot
gom hazudni, hogy elfogtak a né ná. Tisztességgel ellátta üzletét;
metek, de én hősiesen kivágtam — Csak nem Írhatjuk neki azt négy évig, nyolc évig, tizenegy

hogy férje hősi halált halt? 1 évig, de az irigye sem mondhat-
— Majd talál az őrnagy ur to, hogy mgvénült Haja szőke, 

valami formulát Azt, hogy ki- arca üde maradt ée hamvas, ta- 
végeztek, ne közöljék vele, kö- Ián azért, mert örökké mosoly- 
nyörgöm. gott; és kellemes külsejét még e

A sortüz eldördült s de Vüüera melte, hogy pedánsan volt 
őrnagy talált te kellő formulát s mindig hófehér t volt 
— Madame, — ltja az asszony- rajta.
nak — tudatom önnel, hogy fér Buzgólkodott is körülötte 
Je a mai napon elvesztette éle- nem ^ ember> — Madame Ad
tát Két golyót a fejébe, kettőt rlenne szép le volt Jő párti la — 
a szivébe kapott . fogadja 6- <je kosarat kapott mindenki alti 
szinte részvétemet: de Vmiere kérte. Először le, mert vagy sze 
őrnagy. gények voltok, vagy rendetlen

emberek, hozzá betegek la, ée 
azután — ez volt a főérve — hő 
sí halott férje nevét 6 veeee ti? 

gazán arra való a beszéd, hogy Jamaía, ez nagy kegyetlenség 
elrejtsük vele azt, amit gondo- lenne! 

szököm harmadszor le és elbn- lünk.
colbert__es vök. a Jók az asszonnyal valahol a he- Madame Colbert nem rohant

lányneve, férjét J. gyek között a spanyol határon, a Szajnának, mikor megkapta de
Ott megvárom a háború végét vnUers őrnagy levelét Egysze- 
ée a győzedelmes háború után rü kispolgári asszony volt: egye

nes eszével azt olvasta ki a szűk 
Ott te hagyta a lövészárkot szavú sorokból, hogy férje a ha 

volt Pártétól záért hősi halált halt Milyen fon 
még csak képzeletben élveste, tos helyen védhette Is hazáját a

megdicsőült, hogy négy golyó- 
csókja s már harcolták le visz- tói te találva vérzett ti! Négyen

is fogták rá puskájukat s 6 helyt 
állt ... ah hős volt J. MlcbeL 

dezertálás ... ha- Noé. Colbert

IRTA: CSERMELY GYULA

Madame AdrienneColbertnek 
kis szatócsüzlete volt Párta alká 
torának egyik szegényebb ne
gyedében. Árult minden lehetőt, 
»ml az egyszerűbb embereknek 
kellett: hentesárut halféléket, 
csemegét te, s akik ott akartak 
falatozni az üzletben, vajaske
nyeret felvágottat sajtot e azt 
leönteni egy-két pohárka likőr
rel azokat te kiszolgálta, Jó szó 
val és mosolyogva Jó étvágyat 
kívánt az uraknak. Sőt mikor 
a fogyasztó szeszt te kért, saját 
magának Is töltött be egy pohár 
ral és kedvesen kodntett a ven
déggel de annak az árát la moss 
Jőnek a számlájához csapta. S 
m ősz Jő ezt nagyon természetes 
nek találta: Madame olyan csi
nos és takaros volt megérte az 
6 mosolygása & kis többletet 

Hiába no, az udvariasságban 
a franciák vezetnek.

Am másodszor is lefülelték a 
fogdmegek — egy kis külvárosi 
szállodában találtok rá — s az 
előbbi háromhoz újabb nyolc é- 
vet olvastak a fejére. A háború 
után kitöltendő nyolc évi szi
gorított várbörtönt

— Atkozott boche! — vicsor 
gáttá Mlchel a fogalt de ahe
lyett hogy a boohe-okoo úgy töl 
töt te volna ki boszsuját, hogy 
vitézül harcoljon eüenük s mén 
nél több kárt tegyen fegyveré
vel. soraikban, ehelyett mást 
tett — Három, plus nyolc, es ti 
zenegy évi várbörtön — gondol jébe, kettőt a szivébe kapott; 1- 
to. — érdemes ezt elszenvedni 
a boches-okért? Inkább haza-

Hogy a gyakorlati kivitel kérdésében to kifejtsük vélemé
nyünket; nézetünk szerint — mint már fentebb említettük, — 
legfontosabb kérdés as uj elnök, az uj vezető személyében való 

Ennek megoldása a Jelenlegi tisztikarra hárul, 
amely tisztikar, főleg pedig a központi titkárság, tanúsítson a 
jövőben Jóval több hatékonyságot és diplomádét a magyarság 
Itteni Intásményelvd, elsősorban pedig számottevő sajtójával 
szemben. A tisztességes kanadai magyar sajtó régebben áll fenn, 
mint a Szövetség ée háta megett sok tízeset magyar véleménye 

Est a véleményt nem lehet figyelmen kívül hagyni 
1 as országban olyan óriási terüle- 
a Szövetség fontos kérdéseiben a 

kérni A sajtó az, amely a magyar- 
a Szövetség életében történő eseményekről tájékoztatni 

a sajtó volt eddig to as, amely nem hallgatott el, nem 
rejtett el a magyarság elől semmit, ami a Szövetség életében 

L Nem titkos paktumokra gondolunk, hanem becsületes, 
tárgyalásokra, amelyeket mindenkor a magyar-

i

No, diplomata sem találhatott 
Jobb formulát Két golyót a fe-

ösvegységének tán hetedik é 
vében Madame-ot egy katona
tiszt kérte. Nem tényleges, csak 
nyugalmazott

a
él

aki e-
to volt, pár frankkal 

to bírt, rendes ember to volt, ée 
Madame komoly küzdelmet ví
vott magával Hossámenjen-e, 
ne menjen-e? ... egy százados! 
De ennek to csak kosarat Jutta
tott Mert hőd halott félje csak 
közlegény volt, már most mit 
szólana hozzá, Mlchel ha 6 fele 
•égül
fájdalommal azt

hitták — mindjárt a háború ele 
jén özveggyé lett ö azt hitte, 
hogy férje hőét hatolt hatt, ho
lott nagyon dicstelen véget ért 
Csak négyhetes térj volt, mikor ,de még 
lángbebarult kdét ée nyugat; s 
mert bolondul szerette 
nyit, az
kött egy napra az

nagy ée szent ügy
kell cselekednie éo az uj elnököt milyen édee a

szafelé a 8a
tréfát:

érdemelt magáét Átfogták éiTbl

ráakadtak fölötte: a bábéra után |Ult
három évi várbör-j — Van-e még valami óhaja? nával szatócsüzletet nyitott sjegy 

tönre Ítélték. |— kérdezte tőle az ezredperancs még gyásmihát

■ tiszt uAoe? Szívre-
$»:. J. * ** hant n Szajnának; férje vagyo- : hja

! Ml ehhez képest 
öltött, két egy közlegény?! te azután, gon

olyan régi
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~n*P» tealógtál te
hazak, FARMOK STB, ADAS-VSTELST INTSZTESaa VELEMa ate ga járjon tM jó példával.

flott ta asr ■ c Uvüaja. LOUIS SZABÓa na pol ja-
afali az oroei ve BOX 244 SIS SOUTH lah Sk Velaad, OeLaka-

tej 1901-ben a moszkvai 
távolodott a iw- nodua kiközösítette a* 

egyházból 1908

szolgálatát Tolsztoj 
lég gondos nevelést kapott 
ája Poljaniban a

ben étt. 
egyre

A „CANAOiAN NATIONAL RA1LWAV EXRRSae-

a*-
Mrt Mit

Rajongás vett erűt rajta. Ideá 
kezdett pré-

lff.SOO köbmétert tem kt vacrte Mtk aviatikája e-AsX jának nyilvános ünneplését 
tiltották. Halála után jelent 
JU élő holttest" clmü drámája, 
amelyet most a centettábe

volt réssé, mint as He koromxmizm'
itta- dikálnl. Meg akarta szüntetni a 

Iveket tanult, sokat magántulajdont As anakoréták 
olvasott, megismerkedett a nyu aszketizmusát akarta újra fele- 
gati kultúrával. Azután elvégez levenlteni A Kreutzer szonáta cf 
te a kazán! egyetemet Majd a,mü novellájában hadat üzent 
családi birtokra vonult vissza, házasságnak • uj vallást kezdett
ahol olvasással töltötte napjait -----------------------------------------------
vagy löszénvedélyének. a vadá
szatnak élt Mint kaukázusi tü- 

H sérttert Irta meg daö müvét gyér 

, írekkor! te Ifjúkori vtsssaemlé-
I késéséit Részt vett a krimi had
I " j ratban ■ ebből az időből szár-

i aznak azebaastopoli elbeszé
li lf^seL

öt én* rugó el fOJtoasUal te akkorák a
vette kezdetét Ezalatt as

Az tea
«o mos el Jtete Ma

nyiid téayeső azSS :kólteégvetteben az aviatika feanten álL Kelloss

tetiate«alto BélktU la étetképes- 
léptekkel halad a 

fejlődte utján, lrtl bee aa amerikai

|™V
a polgári aviatika mintegy 1.7 millió 
dollárral

■d vált ásTolón még használható lesz 
a fagyos búza is

be te kezdetet venné as l»
' As ötével fejlesztést programba ___ ______

két nagy merev típusa léghajé éplté- keséje tapasztalható. A 
•ét I* felvették te arra * millió dől- vábbfblylk vllágeaerte te 
Mrt Irányoztak elé. A léghajók gás- békepártot

egyenként jár a légi fegyverkénéi

Ipar még ezek 300 repülőgépet gyár áé
tetett lOtá -ben az előállított repáldgé-

730 volt ISIT
0AIKATOON. oktéber • — ML LáSlMKR A BABKATOONI BOTÉ- háromezorou: MSO, 1118-ban pedig 
TAMARA NAOrrONTOSSAOÜ KIsaHLETEKET- VROEZ ANNAK 4000 aj gép forgalomba hozatalára ezé 

MEOALLAPITáBáRA, HOOT A VAGY MENNYIBEN BONTJA LE A UA- |mltaaak. A repülőgépgyárak

■. A TUDOMÁNYOS VIZSGALATOK ] 1 fitt 61 1117-lg 44-r«l 101-ra

Spék

BONA ÖROLESl
MEGÁLLAPÍTOTTAK. HOOT A TULAAOOB NEOTEBBRO, VAGY MAS deli 
OLDALRÓL TULKKMBNT8BQ NEM BEFOLYÁSOLJA A GABONA ÖKLE-

te*A hadjárat befejeztével Szent 
réáervárra került Már volt egy 
1 Is Írót neve te Turgenyev, az 
ünnepelt regényíró fai érdeklő
dött utána. Megismerkedtek.

Turgenyev felfedezte benne a 
rendkívüli tehetséget te arra biz 
tattá, hogy tegyen félre minden 
mást te éljen egyedül az Iroda- 
lomon k. Tolsztoj meg le fogad
ta ezt tanácsot Nagy tanulmá
nyokba kezdett te Így született 
meg legnagyobb elkotása. Há
ború te béke s ezt követték más 
re-é-vrl te elbeszélései.

A hetvenes évek vége felé a- 
zonban nagy fordulat követke
zett Tolsztoj életében. Két ki
váló iró, akinek nevét akkor már 
Dosztojevszkijével együtt emle
gettek. kezdett elszakadni mind 
attól, ami eddig érdekelte. Egy
re jobban elmerült a teológiai haditengerészet légierőinek hatalmas 
müvek tanulmányozásába, meg arányú test hadgyakorlatát Még soha püla«*p <rkeMtt *•“ r**e**e- 
Ismerkedett Sztilajewel, egy fúr 
caa paraszt prófétával, aki uj fa 
lekezetet alapított a muzsikok 
számára. Tolsztoj nemes, em- 
berazeretö lelkét gyötörte as as 
elnyomottéig, amelyben as o-

Az egyiptomiak megjósoltak az
1914-es világháborút

Amerikában as éeeánrepMők ette 
rétből értést propagandát csináltak te 
a nagyobb kutturktepootokát képvlaa 
46 városokat Igyekeztek rávenni arra 
hogy, saját kftlteégOkén repülőtereket 
létesítsenek. Ennek következtében per 
ste a légiforgalmi társaságok la gom 
ha média szaporodtak.

M XVALiTABAIT, AM1BBT 18 GAZDASÁGI KOROK IGEN NAOT ÉRDÉK- 
L0DB88EL NÉZNÉK ML LARIMER KÍSÉRLETEINEK KIMENETELE 
FELE. A TANÁR BÁRMELY FARMERTÓL SZÍVESEN VESZ MINTÁKAT, 
AZONBAN AZOKAT CSAK AKKOR TUDJA HASZNÁLNI, HA AZ ILLE
TŐ A FAGYOTT GABONÁVAL EGYÜTT UGYANAKKOR, UGYANAZON 
FÖLDBEN TERMETT B0R8Z8EQES GABONÁT IS 
ME: DR. R. K. LARIMER. 8ASKATCHSWAN UNIVER8ITY BA8KATOON 
8ASK.)

Londoból jelentik: A British lyekkel előesör rótták telp a bÖr 
Muzeum egyiptomi osztályán darabot A hieroglifákat a má- 
már rég idő óta hever ezás te sodlk egyiptomi <Hnoo«Ho egyik 
száz paplrustekercs között egy 
bőrtekercs, amely hieroglifák
kal van telelrva. Ez a bőrtekercs 
már Ismételten számos nyelvku katasztrófát, melyben ™imz te 
tató és történész figyelmét von millió ember élete «slk áldoza

tul. A világ legnagyobb katasst 
nótájának Jövendölik a hierogli
fák ezt a szerencsétlenséget, a- 
melyről azt Írják, hogy több ha

OLD HOZZA. (CL 1
főpapja jegyezhette fel Jóslatot 
tartalmaznak ezek az Írások. 

Megjósolnak egy nagy világ

S vállal
kozások rentabilitásáról — állami tá
mosatás híjén — Önmagoknak kellett

A Csendes Óceánon megkezdő

dött Amerika légierőinek őszi 
hadgyakorlata

•ágára való törekvéssel magyarázható 
hogy aa amerikai légiforgalmi társa- 
■ágok repülőgépet alig nagyobbak 100 
Mertaél, mert eréoebb gépek fenn tar 
tán egyelőre nem fizetné ki magát 

Amíg Európa repOlégépgyáral (a 
német te a magyar gyárak kivételé
vel) W%-ben katonai repülőgépeket

ta magára és sokan fáradoztak 
már axon, hogy ennek a tekercs 
nek a titkát megoldják. És a 
feladat normális körülmények
között könnyen megoldható lett lottja lesz, mint ahány élő 
.volna, hiszen a tudósok már fo 
lyékonyan tudják olvasni a hie 
roglifákat. Ez esetben azonban 
a tudósoknak minden fáradozá adják, még pedig as 
sa kárba veszett, mert a tekercs 
anyaga az évezredek folyamán 
amióta rájuk rótták a hierogli
fákat, annyira elporladt te any 
nyira törékennyé vált, hogyha 
a tekercset kiteregették volna, 
akkor egész bizonyosan meg
semmisül a rajta levő egyipto- dőpont mit jelent a mai időssá- 
ml Írás.

bér van az egyiptomi birodalom 
bán. Végül a megjósolt világba 
tasstrófának a dátumát is meg-

’
Mikéiben Kellogg Pártéban s hé- külügyi államtitkárjának béketerekvé

kepiktum létrehozásén fáradozott, aa termetnek, eddig .1337-ben Amerikatű

teühte*
tengerészeU repAlódllomáaalrM 3S4n

A I (termelésének 9fí% k» polgá
időszámítás alapján. As as egytp 
tológus, aki most a British Mú
zeumban klbetttste az évezredes 
bőrdarabokra rótt hieroglifák Je 
leütését ceruzával a kesében ki 
számította, hogy as egyiptomi 
Időszámítás alapján megadott I

rt repülőgépekre esett Es azonban
jelenti azt, hogy az Egyesült ál 

Izmok katonai aviatikájának fejlódé 
•ében holt pont állott volna elé. 1337

Írek a gyakorlat Myaaáa 
| riUal fogják, hegy a légierők as 

rtkal haditengerészetnél mily rsodkl 
úttal a kaliforniai Boa Dióséban, e es)^, jehntüs szerephez jutottak. U va

flaaapoatosltottak Amerika föld

jén annyi hadirepülőgépet, mint
végén aa Egyesült államok légierőt
1S4» első vonalbeli gépükkel a világ

a körülmény kissé Jliaonoéna hétté-; dáaorepülőgép, M könnyű bombagép, légierői között s második helyet fog 
tolták el (Első Franciaország 36*0 el

I
•3 felderitőgép. SS torpodővetS te Urét szolgáltat as Egyesült

mitás szerint te nagymegtepe- 
téssel állapította meg, Hogy már 
ezek az évezredes hieroglifák 
megjósolták 1914-re a VOág lég 
nagyobb katasztrófáját

» Most azután végre akadt egy 
kémikus, aki megtalálta annak 
a módját hogyan lehetne mé
gis elolvasni a bőrtekercsen lé 
vő hieroglifákkat Ez a kémikus 
nem ért semmit ezek megfejté 
séhet, de tudta, hogy milyen 
összetételű a többezer éves bőr 
darab, amely a British Muzeum 
bán mindeddig őrizte hierogli
fálnak titkát Feltalált egy olyan 
preparálást módot, amely a tel 
jeeen törékeny bőrt ellenállóké 
pessé tette. Celluloldoldatot ké 
esitett és abba beáztatta a bőr
tekercset Az évezredes bőr pó
rusai mohón Itták be az olda
tot te Így a bőr felületén vékony 
réteg képződött Ezzel megérő 
södött a bőr te most már óva
tosan ki lehetett göngyölíteni 
és két üveglemez közé présel
hették. Antikor a celluloidoldat 
megszáradt a bőrön, a hierogli
fák egyszerre szembetűntek.

Az egyiptológusok nagy örö
mére azonnal nekiláttak a hie
roglifák kiböngészésére te min
denekelőtt megállapították, azt 
hogy egy úgynevezett palimp- 
sesrfi van szó. vagyis á bőrda
rabra kétszer is Írtak. Az ősré
gi Írást valószínűleg néhány év 
századdal ezelőtt levakarták, as 
tán újból Írtak a bőrre. A máao 
dik Írás minden érték te Jelen
tőség nélkül való, de annál érdé 
kesébbek a lekapart hieroglifák 
Felmerült ezután az a kérdés, 
hogyan lehetne elolvasni as el
ső Írásokat A tudomány e kér
désben is talált megoldást A vé 
kony bőrdarabot átvilágították 

as Így ké 
esitett röntgenfényképen meg
jelentek azok a hieroglifák, íme

la biztatóan fénylett, Dujardlns 
ur lekapcsolta a maga lemezét 
te láncostul átnyújtotta Mada- 
menak. — Tegyen ön is úgy, a 
mint én tettem, asszonyom; zár 
ja el s két medalllont egy fiók
ba te fogadja el ezt a kinyújtott 
kezemet

Madame ugyan azt gondolta: 
végre! & leszek az a szép aaz- 
ssony, akire rámarad a harminc 
ötezer frank ócska ... Mégis úgy 
találta illendőnek, hogy halogas 

egy darabig as Igen ásót Le 
sütötte szemét te azt mondta:

— Mit Szól majd ehhez as u- 
ram te mit as ön neje, Dujar-

Madame Adriennel Mire kacagdúlta Madame, már hétévi fia- Eszel benyúlt a zsebébe te meg 
vegység után felejtsem el as én mutatott Mariaménak egy tüzet 
hősi halottamat? Jamala, es 1- két Takarékpénztári könyvecs- 
gen nagy kegyetlenség lenne, ke volt, harmincötezer te károm 

As utolsó évben nap-nap után száz frankról 
egy ur jött be bossá as üzletbe, — Ennyit gyűjtöttem, mint 
még pedig mindennap többször tisztviselő te mint nyugdíjas — 
la. Reggel pohár tejre, amit Ott büszkélkedett Dujardlns ur Ma
kett meg: délben egy-két pohár dame előtt —.fi szorgalmasan 
ka apéritif-t te hideg felvéget- tovább gyűjtők, hogy még több 
tat fogyasztott el as üzletben, legyen.
este egy-két ssslltke sajtot au- — 8 majd a fővárosra hagyja 
tána ásványvizet egy-két pohár

veit a
— Tizennégyben, mikor férj

hez mentem, husxonháróméves 
voltam, Dujardlns ur. Azóta idő 
sebb lettem tizennégy évvel - - 
Most aiámltsa M a koromat ha 
úgy tetszik.

Dujardlns ur erre nem mon
dotta, hogy harminchét év. Le
bilincselő udvariasan mosolygott 
te azt felelte:

— Eszerint harminchétévé*.
— Hogy-hogy harminchété

re*, Dujardlns ur.
— Mert én nem fosztom meg 

a jogától, hogy letagadjon a ko 
rából vagy öt évet Mhbes min- 

ssent Joga van.

va

NYILTTÉR
A montreáli m. klr. főkonsulá 

tus az alábbi figyelmeztetést köt 
lésére kért fel bennünket:

Igen tisztelt Szerkesztő ur!
vagy az államra? Hogy alapít
ványban tovább éljen a Dujar
dlns név?

Vitéz Tamás András te több 
társa bejelentették e főkonsulá 
tushoz, hogy Nyúlok IaJos nevű 
egyén, ki hosszabb idő óta 41 Ka

ml.
Dujardlns ur — így hívták as 

embert — negyvennyolc éves — Inkább valami szép 
Bsonyra hagynám, — felelte Du 
Jardlna ur nem minden hangsú
lyosáé nélkül, mii* Maiaménak jdpR teazonynak 
es a gondolata támadt (ekkor Wdjunk hát emellett: bar
in ár tisennégyéves özvegy volt) minckétévea.

nyugalmazott tisztviselő volt le
hetett ugyan több Is, de Mada
me eszed nem igen törődött Du 
Jardlna ur mindig ktespéssel fi
zetett mindig finom ;te udva
rias te kedves volt te sohasem

wwm ix o Kontoj&ra ívom
meg. Sőt ráerőszakolt Jó ssóvall U attti 1 Mptó1 fo*Tm 
még egy pohárral: Madame, mi 
kor koclntott olyan

nadában, megkárosította őketur?
tetemes összegekkel oly módon 
hogy mindenféle ürügy alatt ki
csalta a pénzt te azután eltűnt 
munkahelyéről. Vitte Tamás 
azt faja, hogy Nyúlok csak rövid 
ideig tartózkodik egy helyen te 
azután másutt próbál

Dujardlns ur gondolkozott 
egy-két percig, — a kérdés Is 
meglehetősen fogas volt, a ke
gyelet is mindenesetre nagyon 
szép dolog — aztán felhajtott 
.egy pohárka abesintot s végül 
[erőre kapva Így válaszolt:

— óh, maga falót, moesjő 
Dujardlns! Ha húszéves fia vol
na. azt mondanám, begy a fia

lehetne boasám kedvesebb.
— Gyermektelen özvegy vm-J — Csak holtunk'g leszünk há

gyök, asszonyom, — 
erre Dnjardina ur, te félve, meAdéat kötünk, hogy elhalálozi-

fe aunk után mindenki visszatér a 
kér nyaka alá nyalkáit Ahol vé volt párjához, ön fai as ön meg- 
konyka láncocakán kis medaO-ldlcsőült urához, én Is as én meg 
Ion-féle sárgálott aranyból.
Szabad tudnom, hogy 
da? Tán amulett?

— Nem amulett, csak arany 
lemez, Dujardlns ur. Hőst halált 
halt uramnak a nevével

__  gtojáSoápno t.nihol. —

— Miért ne legyek én as a

feltűnően ugyan, de éezrevehe* caét
tőén még kedvesebb lett 
JŐhÖK Külön pohárban adta ne 
lti a tejet; kis tányérkán ■ a po 
bár alatt csipkés Ma 
ke volt: a‘felvágottat, a sajtot 
Is külön diófa-tabletten te tá
nyéron; aaatalkát Is kerített as 
üzletbe te as sasUTks mellé asé 
két k kerített, hogy ne, mint ed 
dig állva ■ as árupultról falatoz^ 
zék Dujardlns ur. Jó étvágyat k 
kívánt moesjőnek a mikor as be

Előnyős volna, ha honfitársain 
kát figyelmeztetni lehetne erre 
as egyénre te asért felkérem, 
hogy szíveskedjék b. lapjában a 
„Nyílt tér" rovatban a csatéit le 
velet leközölni

asszonyom. Szerző-a
mosolygott Egészségé

re. kedvaa Dujardlns ^ir! Amitől
olyan melege lett

boldogult nőmhöz; a kis Inter
náld megbocsátják ők8 Dujardlna ur? ■

ta. hogy havi öt-
Klváló tisztelettel

odaát
VACZEK

ideig!, hiv.lett — Ók. 
lotta most k — Hiszen magá
ban egy keleti bölcs veszett el! 
8 kikapcsolta saját nyakáról a 

a a Dujardlns úréval 
együtt Ma pénsaaaeekrtttye tre-

falót — mon-I
— Azért kérdeztem, mert ön

Küldje be az SO 
centet a Kanadai 

Magyar Újság 
Képes Nagy

fejezte a faktosáetlemre, lakásra te ruhára Ok afig 
ha költ mint napi hat frankot

asas gallérja alól ugyancsak arany-
' ű tett ki 

Hol van még ettől a ha Janttns ur, áld naprél-napra job 
bán te Jobban

m aott ki
tett■n sn

g a;? — ur

Naptáráravagyok
kitt. hány éves ön.

kívánhat— Ha e
na?rokk volt te

* - •

i

m

e 
te



bennünket a külföld előtt, két pengő negyvennel olcsóbb. ex n magyar bura lehet, amely 
minőé égben is megközelíti a Ma 
nitóbát Hegy milyen ereménye 
két érünk el ezau-a téren, nem

KEDVES MISTER... fordult. Aki Idejön, aki őexintén mint * legelső rendű Manitoba 
az megtalál*,'az felfedezi a Valóságot liszt 

Kedves Mlrter, a viszontlátásra Budapesten, amely ma Ax európai pékek jobban 
még szegény Ma ország fővárosa, de ti a remény, hogy egyszer,
— talán nemsokára, — újra nagy Magyarország drágaköve, gyé
mántja lesz!

a
* A eorsnak különös szeszélyei vannak. Éppen aznap, ami
kor az amerikai magyarok zarándnkbtaottaágának vezetik után 
kendőt lobogtattunk, kaptam kézhez a Kanadai Magyar Újságot 
amelynek első oldalán nagy betűk hirdetik, hogy a kanadai 
gyaraág karácsonykor elsőéiben fog hazalátogatni Magyaror-

tudhatjuk. Mindenesetre min-
mint a keményebb kanadait A- dánt el kell követni, hogy Ma-

gyár ország versenyképes ma- 
radjon, hogy búzánknak, lisz
tünknek megmaradjon az a jó 
híre, népszerűsége ée kelendőeé 
ge. mint amikor Kanodéból még

ionban ennek ellenére se sza-
PAIZS ÖDÖN bed a búzatermelést és buzane- 

mesitéet ebben az irányba terel 
ni. Mert ha konzervatív iparo-

’ güft&
hittem,

begy ilyen hamar megvalósulhat Tudok kísérletekről, Melyek 
hasonló céllal Indultak meg. de eddig még nem sikerült diadalt 
aratni- Most azonban úgy érzem, hogy sokan leesnek a kanadai 
magyarok közül, akik felhasználják est mz alkalmat ée megje- 

as óhazában, meglátogatják az elhagyott családi házat, 
a falut a váróét ahova a gyermekkor emlékei kötik őket

a látogatás azonban több egyszerű vizttnéL Most nyí
lik majd első alkalom arra, hogy a kanadai magyarság együtte- 

lépjen fel ée sz óhazában bizonyítsa, dokumentálja a ma-

Haüottam már erről a tervezgetéaről, de SZÁZ KILÓ LISZTBŐL —
f - eh ez, igazán versenyképes az

SZÁZNEGYVEN KILÓ KENYÉR SMRUrMÍ
sok egyelőre ragaszkodnak is

nem lisztet, hanem osan prémet
szállítottak Európába.

A magyar mezőgazdasági tar- sőségek, mint nálunk, ahol egy- 
mények kivitele körül sajnos [szer nagyon meleg van, azután 
sok a baj. Ma már a nagy ver-'meg alaposan le is tud hülni az 
senyben csak legelsőrangu árut idő.
lehet és érdemes exportálni ás! Buday Kálmán nyugalmazott
bizony a magyar gazdák namtö fővegyész ir éppen értől a kár- Uj miniszterei vannak Ma-,te a Pénzintézeti Központ rese- 
rődömsége miatt a minőséggel dásről egy nagyon érdekes kit gyarors rágnak. jtéeét
is, csomagolással is sokszor van tanulmányt, melyben szeretné Az uj gazdasági minisztérium Az egységes párt ösazetétslé- 
baj nálunk. A gyümölcstermelés a magyar gazdákat megtanítani vezetését Búd János, eddigi pénz ben is történt változás, 
terén már javul a helyzet A hogyan termelhetnek olyan hu- ügyminiszter vette át, aki re- A fajvédő párt, amely a kom ' 
legfőbb központokban, Kecske- rét ami minden tekintetben mti mélhetóleg éppen úgy rendbe- mun után egyike volt a parta- 
méten, a bácsmegyei Jánoskái- tó versenytársa volna a Mani- hozza majd a gazdasági életet ment legnagyobb pártjainak, de 
mán, Gyöngyösön sikerült a ke tóbának. A jelszó most ugyanis mint ahogy az ország pénz- most már mindössze négy kép- 
reskedőknek néhol szolid, más- „Magyar Manitóba“. Sajnos a- ügyelt rendbehozta. Utóda a'viselő tagja volt. megszűnt ön- 
hol erélyesebb hatósági segítség ionban nálunk olyan mások a1 pénzügyminiszteri állásban We- álló párt lenni, és belépett az 
gél a termelőket megnevelni. E- termelési feltételek, hogy a Ma- kerle Sándor lett Politikai élet- egységes pártba,
zeken a gyümölcs piacokon már nltóba búza minőségét még ab- ben uj ember, a nagy magyar Folynak a tanácskozások a
rend van, nem rázzák a fákat bán az esetben se tudnánk tel- pénzügyminiszternek, Wekerle drágaság letörésére. A legna-
hanem szedik a barackot a kü- jesen elérni, ha a gazda a meny Sándornak a fia, aki mindösz- gyobb eredmény eddig a takar- 
lönböző minőségeket nem keve nyiséggel szemben lecsökkente- Me rövid Ideig volt a koalíció a mány fuvardíjának nagy csök- 
rik össze és úgy csomagolnak, né igényeit a príma minőség ér iatt képviselő. Mint elméleti szak kentése. 
hogy az ellen sem lehet senki- jdekében. Az idén a magyar liszt embert nagyon sokra becsülik 
nek panasza. [nemcsak mennyiségileg, hanem Wekerle Sándort, a közgazdasá
Viszont a magyar buzinál még, minőségben is olyan jó volt a- gi egyetem tudós tanárát, aki 

nem sikerült ilyen rendet terem milyenről nagyon ritkán szá- m08t fogja majd tudományát a 
teni. Pedig a magyar liezt első- múlhatunk be. De azért száz ki- 
rangu, különösen pékáru Is**- ló liszttől csak száznegyven ki- 
tősénél. A külföldi malroojc nem lő kenyeret nyerünk, míg az el- 
is azért szeretik jobban az ame
rikai búzát mint a magyart 
mintha az tényleg jobb minősé
gű volna, hanem mert. a:kiirtá
sé jobb üzleti eredményt mu
tat Azonkívül az erő* amerikai 
liszttel nagyon jól. keverhetik a 
belföldi silány minőségű liszté-

Hétről-hétre
( A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG tudósítójától)g* erejét

Az amerikai magyarok már sokszor Játszottak szerepet 
*z őrséig életében. A politikusok néha bennük reménykedtek, 
a tengerentúlról vártak megújhodást A háború előtt az eDen- 

v sák vezérel látogattak ki hozzájuk, egész blztoe, hogy követte 
volna őket a politikusok egész hada, ha közbe nem jön a nagy 

ÉÉÉk'Véfontás. A háború után az amerikai magyarok nyújtották ax 
első segédkezet a nyomorba jutott testvéreiknek, véreiknek.

A kanadai magyarság eddig csak, mint az amerikai ma
gyarság függvénye szerepelt most azonban mindinkább önál
lóan lép a porondra. Ez természetes Is, hiszen jó pár esztendő 

. x6ta a legerősebb kivándorlás éppen Kanada felé Irányult A ka- 
V' eadal magyarság folyton erősödik, kezdi elkoptatni gyermek

cipőit ée azok, akik nyilvántartják a nemzeti erőket akik fele
lősek az ország jövőjéért, mindinkább nagyobb figyelemmel for
dulnak a kanadai magyarság felé. Elég arra hivatkozni, hogy 
az utóbbi Időben mindinkább többen és többen Jelennek meg 
Észak honában Itthonról és igyekeznek felvenni a kapcsolatot 
a kanadai magyarsággal.

—*!

le-»1 .'i:-

Azzal Is próbálnak a 
gazdáknak segítségükre lenni, 
hogy ha állataikat áttelelésre el 
akarják szállítani, oda, ahol mé 
gls csak termett egy kis takar- 

gyakoriat szolgálatába állítani, mány, úgy ezt szintén erősen 
Még egy érdekes személyi vál csökkentett fuvardíjért tehetik, 

tozásról kell beszámolnunk, Ko- így akarják elejét venni annak, 
rányi Frigyes báró, aki mikor hogy azokon a vidékeken, ame 
pénzügyminiszterségéről lekö- lyeken különösen rossz volt a 
szönt, Magyarország párisi kö- termés, a gazdák kénytelenek le 
vete lett, búcsút mond egy Idő- gyének állatállományukat elkó

tyavetyélni A közvéleményt kü 
lönösen a zöldbab árának állan-

A kanadai magyarok megjelenése as óhazában a Megvál
tó születéee napján, — kétségtelenül nagy esemény! De Jelenti 
egy uj gondolat kicsirázását Is. Nemcsak a hatalmas amerikai
Egyesült Államokban, hanem Kanadában Is van egy nagy 
pat legalább nyolcvanezer magyar, aki néha hala gondol, aki
nek álmai hébe-hóba ellátogatnak hozzánk, akiknek nem kő- 
sönbős a ml sorsunk, akiknek nem mindegy, hogy csonka Ma
gyarország van-e, vagy pedig régi dicsőségében újra ragyog 

’'' nagy Magyarország!

. 1

só rendű Manitóba száznegyven 
öt kiló kenyeret ad. Ennek elle 
nőre Ausztriában a pékek még 
mindig szívesebben dolgoznak 
magyar liszttel, igaz, hogy az 
árak is megfelelően olcsóbbak, re a diplomáciának és hazajött 
A magyar elsőrendű nulláp liszt Budapestre, ahol már át Is vet-

I
»«*
„XS >

Kanada Anglia domíniuma. Az angol közvéleménynek 
*' kétségtelenül egyik része még akkor Is, ha mindinkább Igyekszik 

biztosítani függetlenségét bizonyos Irányban. Az amerikai ma
gyarokban a magyar ügynek egy-egy ügynökét látják itthon. 
Meg vagyunk arról győződve, hogy minden kanadai magyar fél 

f 4., letéve elkeseredést, bánatot, velünk együtt fog harcolni a ma
gyar igazságért /tűrhet

s. ^^ f/ne cut Virginia1 TARTSA MEG f / Ö

A KÉPEN JELZETT 
KÁRTYÁKAT 

ÉRTÉKES 
AJÁNDÉKOT 

ADUNK .ÉRTE

két. 4*‘l
A magyar lisztnek legerősebb 

versenytársa a Manitoba. A Ka
nadából kikerülő gabona ugya- 

Kedves Mister, csak jöjjenek a kanadai magyarok, csak <ni, mindig egyfős minőségű,
legyenek Itt a Megváltó születése napján!! A magyar Igazság
nak szüksége van magyar Messiásokra! Jöjjenek ée lássanak!
Lássák a ml nagy küsdelmünket a megnyomorított, megcson
kított ország életbentartásáért, feltámasztásáért, éressük a be
csületes magyar szivek dobbanását ée azután, amikor teleszttták 
magukat a magyar levegővel, amikor ax 6 szivük Is hevesebben 
fog dobogni, menjenek vissza, s a magtik szűk körében szervez 
sék meg Magyarország barátainak nagy táborit! __________

tiszta, kirostált, egyik szem o- 
lyan, mint a másik, szóval nem
csak minőségre jó, hanem szem 
re is tetszetős. Ennek az egysé
ges búzatermésnek a magyará
zata, hogy amint azt a Kanadá
ba kikerülő magyar gazdák ta 
pasztalhatták, ott az időjárás e- 
gyenletes, nincsenek olyan szél

i
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BEVÁNDORLÁSI engedélyek, HAJÓJEGY, PÉNZK0LD6S. Miután a 
rendelkezések megváltoztak, ajánlatos felvilágosí

tásért azonnal irodánkhoe fordulnt Klóré kifizetett hajójegyek ée óhazai 
..♦afc előkészítése. — Pénzkülóée amerikai doílárokben vagy óhazai pónz- 

GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Rostán vagy táviratilag. A címzett 
sajátkezűig aláirt nyugtáját küldjük viasza a feladónak. TELEPÜLÉS ée 
FARMOK ■■■■■■■■■■■■I

Miután telepünkön az dadáéra lekötött földeket az Idény dórahala- 
fotytán a bériók vagy vállalkozók már bevetették, szükségéé, 

yiben most akarja farmját átvenni, majd a csépiét 
ezeket megittetó termésrészt leadja. Ha az'aratást vagy csépiért 

az uj vevő vállalná, természetes, hogy levonásba hozhatjuk az ezzel kap- 
költségert. — A többi fettétel úgy mint kévéé előleg, hosszú tör-

továbbra le ér*

tn
hegy ez uj vevő.

IPRRCT FINOMRA VÁGOTT' VIRGINIA DOHÁNYz, x.._leeztés olcsó kamat fái veyv harmadtörlesztée stt.
1 **>m

"

fP|r 't

akt 13.1!
»-

____________________________l:'***£*

A KANADAI MAGYAR V.ISAG n
BUDAPESTI SXERKRSET&BÉOÉNEK JELENTÉSEI

eiM*» HsagnÍM kan por vcca re. ív. a.
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INTERNATIONAL EXPRESS CO.-A A Robin Hood liszt * 
minőség fokmérője.

A kereskedő, In Robin 
Hood lisztet árusít,

kiszolgálás. 

SÜRGÖNY DÍJ CSAK............ 50

>ÍÍ5 MEGTAKARÍTOTT PÉNZÉT HELYEZZE EL A
Mi*, hogy a LEGJOBB és gyeageTHE WRA SAVme A LOAW CO-NAL.

árura!fhce* teljesH
írjon míg

* Knr:

THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS CO. 
Z2S7 OeUrie Street, OereUW, Okig.HENRY SPll

Robin Hood
FLOUR

dó emelkedése háborítja ML A valahol helyet találnak számuk jöttek 
háztaaaaonyok lm őst bojkottál- ra. A főváros
gyMatása^átóságffsi Moyüzéa- se, de különben la abból ind*

** — as állam, a meg
drágaságának letörésé leró ágyak nagy réesét úgyis vl 

sebt fognak behos- dóid betegek foglalják el, akik- 
argentinal 

a hiz
lalást folytatni. De báaony olyan tán felépült Pest vármegye két- 
atRMdi kisgazdákról la ssámol- eser ágyas kórháza. A vármegye 
hatunk be, akik miután busájuk nagyobb városai, Nagykőrös, Ka 
•ok van, más meg nincs, basát locsa, Halas szerették volna, ha 

a malacoknak.
Megkezdődtek az iskolák, be- 

fejesódtsk az egyetemi beirat- 
As először megállapí

tott létszámok annyira kevésnek 
bizonyultak és az embereket 
annyira elkeserítette, hogy gyér 
laelNkrt nem tudták beíratni. Sok kongresszus volt a hátén ják la. 
hogy a kultuszminiszter felemel Budapesten. Először s gyorsírók; 
te a már egyszer megállapított 
létszámot és Így aránylag ke- 

vannak, akiknek nem si
került a kívánt főiskolába be
jutni.

azután a nemzet
közi orvoekongreeszuB tárgyal
ta Budapesten az Ipari betegsé
gek és balesetek ellene védeke
zést, most pedig gyógynyövény 
termesztők gyűltek össze ná
lunk. Az utolsó években nagy 
lendületet vett nálunk a gyógy
növények termesztése és a ra
don termő gyógynövények szak 
szerű gyűjtése és feldolgozása, 
úgy hogy a termelésű* ez á 
teljesen elhanyagolt ága ma már 
jelentős tételként szerepel a me 
zó gazdasági kivitelben. Egé
szen bizonyos, hogy a kongresz 
szítson tartott kiváló előadások
ból a magyar termelők nagyon 
sokat fognak tanulni és ezt 
majd a termelésnél hasznosft-

éptttet aj kór 
volt rá péa-

A r
re

gyógyításáról as államnak ”!■ni, •
téktárgyat vitt* el Nem sok-1 Szabó Simon, mezöerkedl 
kai a betörés után mlndkettöjü dát felesége meggyilkoltatta ase 
két elfogták, Guszmannak azon retőjéveL Kiderült, hogy a gyll- 
ban sikerült megszöknie a fog 
Ságból A betörő ekkor Romániá 
ba tette át székhelyét, majd Is
mét visszatért Jugoszláviába és 
több vajdasági váróéban, Így 
Szabadkán la különböző büncae 
lekményeket követett el Gusz- 
mann Vilmos a tárgyaláson elő 
adta, hogy bűnösnek érzi ma
gát és azzal védekezett, hogy 
nyomora vitte rá az újabb bűn
re. Becskereken megismerkedett 
Klemmel majd egy séta alkal
mával Vajda Krisztina cseléd
lányt Ismerte meg, ki elmesélte 
neki hogy a Devics-féle cseléd 
szerző Intézetben maradt a ko
sara, amelyben kétezer dinár 
megtakarított pénzét őrzi. Gusi 
mann és Klemm ekkor elhatá
rozták, hogy betörnek a cseléd 
közvetítőhöz.

— Sikerült bejutnom a helyi
ségbe — folytatta vallomását 

— Klemm pedig az 
uccán állt őrt, amíg én odabent 
dolgoztam. A cselédlány kosarát 
meg Is találtam, de abban a mon 
dott kétezer dinár helyett mind 
össze két dinár volt így hatá
roztam el, hogy legalább néhány bán átlőtt szívvel holtan talél- 
értéktárgyat viszek el, ha már 
benn vagyok.

Guszmann után Klem Nlkolát 
a másik vádlottat hallgatta ki a 
bíróság. Klemm beismerte a bűn 
részességet és a betörés történe 
tét társával egybehangzóan ad 
ta elő.

tik. Szanyl József Jómódú

gálát során több gyanuok alap
ján letartóztatták Sunyit, akit 
a törvényszék gyilkosság kötél- 
általi halálra Ítélt A tábla meg 
semmisítette az elsőfokú Ítéle
tet és Szanyit felmentette. A' 
kúria a táblát uj Ítélethozatalra 
utasította, mire a tábla megál
lapítva a bűnösséget Szanyit é- 
letfogytiglanl büntetésre Ítélte. 
A kúria az Ítéletet helybenhagy 
ta. Szanyl most ügyvédje utján 
ujrafelvéteh kért ée a védő több 
olyan bizonyítékot produkált A 
melyek Szanyl ártatlanságát bl 
zonyitják. A törvényszék elren
delte az újabb vizsgálatot amely 
nek során a vizsgálóbíró Bihar- 
nagybajomban több tanút hall
gatott ki, akik azt vallották, 
hogy Szanylné előttük olyan ld 
jelentést tett, hogy öngyilkos 
lesz. Jogászkörökben nagy ér
deklődéssel néznek az ügy to
vábbi fejleményei elé.

koeságot Strat Pável ée as ál
dozat Szabó Simon hasonnevű 
fia követték eL Mindketten Sza 
bő Simonné befolyása alatt ál
lottak. Szabóné saját ruhájába 
öltöztette kedveséi aki a me
zőn, ahol a férő dolgozott, meg 
állott ée Integetni kezdett a gaz 
dának. Szabó Simon azon bit
ben, hogy a felesége az, aki hív 
ja, elindult és a Sza hónénak öl
tözött Strat Pávelnek sikerült 
Így vagy három kilómétemylre 
elcsalogatni a gazdát munkahe
lyétől. Amikor a gazda Strat- 
hoz ért, az karóval fejbesujtotta 
majd Szabó Simon is előkerült 
rejtekhelyéről és 6 Is segített ap 
ja agyonverésében. A gazda n 
halt meg azonnal, hanem an 
kül, hogy eszméletre tért volna 
a kórházban szenvedett ki

a kórházat ott építik fel, de te
kintettel arra, hogy ezek a vá
ros* nincsen* egy Ilyen nagy 
Intézmény befogadására beren
dezve, Budapesten épül fel a ma 
gyár közegéezségttgyn* ez a 
nagyszerű uj vára.

AMERIKA KERESKE- BETHLEN UJ 
DELMI HIVATALT. BELPOLITIKA 

ÁLLÍTOTT FEL FELÉ MUTAT 
MAGYARORSZÁGON

Állati kegyetlensággel ölte 
meg kicsi gyerekét egy csong
rádi asszony. A rendőrségnek fel 
tűnt egy nagyon zavarosan vi
selkedő csinos fiatal asssony, 
aki nem tudta magát Igazolni 
Mikor megkérdezték mért Jött 
Szentesre azt felelte, hogy be 

a Tiszába. Külön
elmondotta. hogy Nagy Ist 

vinnének hívják, férjétől elvált 
Férje négy éves kisfiává! a ta
nyáján ÓL 6 pedig kétéves kislá 
nyával a szüleinél ugyancsak 
egy tanyán. Faggatni kezdték, 
hogy mért akar öngyilkos lenni

A magyar belpolitika horizontján 
szürke felhők tornyosulnak. Megin
dultak a jóslások » az egész mai poli
tikai rendszer gyökeres Táltosáéiról 
rebesgetnek. Egyes politikusok csak 
arra várnak, hogy a minisztereinek

rBUDAPEST, október 1.
Az Egyesült Államok kormá

nya Magyarországon kereske
delmi hivatalt létesített ..... .

William A. Hodgumn kém*. **-5252$ etettT 
delmi attasé az uj hivatal veze- 
tője. aki legutóbb Bécsben mű
ködött Hodgman azt a nyilat
kozatot tette, hogy a vezetése 
alatt álló hivatal célja az ameri 
kai ée magyar kereskedelmi ée 
pénzügyi körök közötti közvet
len összeköttetés megszerzése 
és megkönnyítése.

BIHAR MEGYEsr. — A feleséggyilkosság miatt 
elitéit férj azt állítja, hogy az 
asszony öngyilkos lett Bihar-

/
helyzetet, mert — szerintük as egy
séges pártban tértén# események 
mielőbb tisztázásra várnak.

A KANADAI MAOVAR UJáAO 
í előfizetési ára egy évre három dollár, 

nagybajomról Írják: Bihamagy- félévre «1.SO, negyedévre n*>lcvan
bajom községben 1925 májusá- e*"t KoldJe "• * pon,e* *•“•*•» *•«' -ve mnjunu bennünket . felesleget

A miniszterelnök zsebed Ságénak 1 
dején anélkül, hogy pártjának főbb em 
hereivel beesőit volna, megcsinálta as leválásáétól!

uj gaadanágl minisztériumot. GömbösMire sírva felelte, hogy
családja üldözi, mert gyermeké 
vei együtt hazament Egyszer 
már öngyilkos Is akart lenni, 
de akkor megmentették. Meg
próbáltak a lelkére beszélni, 
hogy ml lesz a gyermekével, ba 
6 meghal mire bevallotta, hogy 
S kislánynak két téglát kötött 
a derekára ée bedobta a kútba. 
A rendőrségen nem akarták el
hinni, amit az asszony mondott 

a vizsgálat ée ki-

Oyulát pedig kinevezte honvédelmi ál 
lem titkárnak, ta a kát körülmény ag 
god álmát kelt as egységespárt sorai-

Nagy „Karácsonyi Kirándulás" 
Montreal ból

A CUNARD LINE nagy karácsonyi tórán 
duláet rendez KSzép Európába a kanadai 

szolgálatban közismert áe kitűnő 
„ASCANIA" gőzösön.

INDULÁS MONTREALBOL 19* 
NOVEMBER Z3-AN

A Kirándulás Mr. Walter Semeo yorktonl 
megbízottunk személyes vezetése mellett 
a legjobb ée közvetlen összeköttetést 
nyújtja MAQYARORSZAGBA, AUSZ
TRIÁBA, CZECHOSLOVAKIABA, RO

MÁNIÁBA áe JUGOSZLÁVIÁBA. 
Miután az *ASCANIA" Montreálból Indul, 
e kanadai vasúti utazáa rövldebb de ol
csóbb, valamint ■ tengert ut a Szent Lé- 
rlne folyam védett áe pompás vldákü part

BOJKOTTALJAK COTYT
A egyik csoport mindenekelőtt azt 

MAOYARORÖZAOON kifogásolja, hogy gróf Bethlen Ist- 
/ vén miniszterelnök, aki minduntalan 

BUDAPEST, szeptember 29. — CO hirdeti a takarékosság elvét, aj nti- 
TV FRANCIA PARFOMOVAROe, AKI niasterl állást kreált Erre vélemé- 
ILLATSZER ÜZLETEKET BONYO- nyük esertnt, szükség 
LIT LE MAGYARORSZÁGON, L’AMI 
OU PARIS CIMO PÁRISI ÚJSÁGBAN Gömbös Gyula kinevezését Is. mert 
MAGYAROS SZA GOT SÉRTŐ TAMA- benne egyrészről n legitimizmus elke- 
Oó CIKKET KÖZÖLT LEGUTÓBB, .erodett ellenségét, másrészről a rn- 
A CIKKNEK „MAQYARORSZAO A 
HAMISÍTOK IS ZSEBTOLVAJOK lan harcosát látják.
FOLDJ a* A CÍME. AMIKOR AZ UA 
SAGTAMADAS HÍRE BUDAPESTRE 
ELJUTOTT, A GYÓGYSZERÉSZEK,
ILLATáZERKERBSKEDóK tg BOR-

KOLOZS MEGYE
— Meggyilkolta a szeretője 

feleságét Mezőerkedről Írják:
volt

Hasonlóan nagyon eokan elleneik

HIRONS-COUPLANDtsss: te-
•ILVERWARE LTD.

Fort BL 261, WINNIPEG, Maik

Kelyhek

mondott Ast Is 
mondta, hogy 8 asért akar Bsen 
lesen öngyilkos lenni mert sxü
lel még haló poraira le 
hányást tett* volna a temető
éi költségek miatt. A gyermek
gyilkos anyát letartóztatták. 
Megállapították, hogy nem be
számítható, már többször kezd 
I* súlyos Idegbajával Valószí
nű, hogy rettenetes

jal között veszi kezdetétdlktlis „tájvédelem" egyik hajthatat- A ZJk karácsonyi utasáé 19* december 
tán Indul HALIFAXBOL az ALAUNIA gőzösön.

Olcsó oda-vissza Jegyek a kirándulásra, 
felvilágosításért.forduljon bármely 
vagy a kővetkező Irodáink egyikéhez:

ügynökünkhöz
TOR ONT AL MEGYE

(-
HSJaMrAfi
■MONTON *

— Elfogtak egy vsszotMmas i tea naív
BELYOK — A KÖZONStQ FELZÚ
DULÁSÁNAK HATA9A ALATT — 
ELHATÁROZTAK, HOGY COTYVAL

^ az üzleti oeezEKOTTzrerr meg 
W SZAKÍTJÁK, HOGY BZZEL tg BL

SASkATOONbetörőt Becskerekről jelentik: 
A becskerekl törvényszéken tár 
gyalták Guszmann Vilmosnak, 
a hírhedt bánáti betörőn* egy 
ajabb bűnügyét Guszmannt a 
szabadkai törvényű* nemrégi
ben kéke el betörés miatt és 
most a becskerekl törvényszék 
előtt felelt a rovottmultu ember 

betörésért, amelyet Klemm 
Nlkoln nevű társával együtt kö 

becs- 
irodájában.

- CALGARY Bt.Ezüsttárgyak
m main rr.

W
követte el. ZONYaAOAT ADJAK A KÖZÖNÖtG 

MEOvaraaaNBK. mar a bojkott 
ELOO NAPJÁN LEHETETLEN VOLT 

néha öt-hat kórháa- Budapesten coty-fble illat-
SZEREKET KAPNI.

a
kévéé a kórház, a

k a mentők, amíg
jffi11

ból la
1
lakat kapni úgy alaé, ÍRJON

HAOVARULl
vetett d De vican
kérdd
Gnaimann ée Klemm behatol
tak a

i ségbe és onnan nagyon b* ér-
Haza! Haza! Haza! 

Társasutazás Középeurópába
t CUNARD UNE áriái 45,1*1 tassáz cudnzzép AQU1TAN1A

Indulás NEW-YORKBOL 1928 
december 5-én

FORMANS irodahelyl-
Man.

Kát előfizetőnk Ingyen utazikáe«e
a

• ISZENET, FAT VÁSÁROLJUNK

« -PáAL BÉLÁTÓL,
■A ve.

He a ÍRJON AZONNAL, küldje be ntlevelát. 
kanadai iludiild áe ez Egyesült Állam.

kék he*
fe Ia • N

két
* CO. IJen ■ I FAT M. GYÖRGY, P. 0. Bei 541 WINNIPEG•P PAAV

2 ; ■■ - £

I

Vegyök hajójegyünket, küldjük pénzünk*'

KELEN SÁNDOR
Irodája utján

14* City Hall A venne, Montreal, Que.

VESZÜNK! RÓKÁT, 
FARKAST, 

Imink, muskrat, bable, bea 
VEK,

VADMACSKAT, RACOON, 010. 
(Ha vei ■ fent

KOMkef*0 
|# el platón vagy

árát, a *
áe kji

8. FIRTK6 
a vb. PirranuwMi pa 

u. a.
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I* Vsa-eée a
Irt dkk-l

re akarok egy pár sióra! Tála- Íróinak arra,
-rejtélyre mi

H

4a
Szomorú éeitO true

,Y LÁZASAN KÉSZÜL Aki- helyisége
. itat Mont reálban közel 200gyakori 

magyaréig életében a
agy ^

azJémef ueca «L L 1*
UK us

OKTÓBER 14.-RE _ __ hogy a hitközség pénzét
azó okul szolgál arra, .hogy te- helyen, biztos kezek őrzik a 
tótól talpig becsületes emberek'„Bank of Torontódban. Kérde

tt* A CSEH SZOCIALISTÁK ROTHER. 
MERE-ADATOK SZOLGÁLTÁT ASA- 
VAL VÁDOLJÁK HLINKAT STUKÁT

h MEGINT MEGVILLAN a FORRONGÁSOK TOZE — HAJSZÁLON FOOO 

A GKATIANU KORMÁNY HELYZETE — iNMy
f Sár

af irat a —
Titartják aka a finleh, aa Kdy U fight Mm párt apa 

a Bra- Olcsó pénzküldés.
Gyors és pontos továbbítás.

Indánknak elkerült #ey l«en elányáé pénrküldésl árfolyamokat 
kázálai, amelyek *S.OO-tál I30GMMS •'“*» Ulálhaták. Aa árak Sármely 
oraaáe területén egyformán érvényesek. OE NE FELEJTSE EL. HOGY 
AZ ARAKBAN MAR A SÜRGÖNYÖN IS SENNFOOLALTATIK, TEHAT 
MINDEN PÉNZ TÁVIRATI UTÓN LEGZ ATKOLOVE

ky áe akciótle a
vételik, kegy a kormány Llatom esetén a fárt ki Tináé azt, asüt
tálja el H linkét ás Teke tét néppártiHanta pártja aa írthat n*en ttw

you ahould fiflht te tta Bratlanu uralma kül ken is lsetle
eyik publicistáját, Sir Rabért DónálAnd rá- Aráma. amelyen

d ásH wae
ee, en part ef eaf Steteemen. te farm 

SS they dld. két thfg
d.A sySláat Bratlanu •a

A aaoclildamokráták azt 
kérdik!k. m# les tenni a kormány an

the Még akarta akadályozni. áe ea 
világ art fóiec ebben keresik, hogy a 

terelnék

S ét A*SS» LOS...................... S AéO
» 1W» ..

ée eai;.: St»-inak a rossz hatásnak ellinaalyoaáaá- ...... stwo
...... t HM
..Url SS1JS **■ 
...... S41JS
...... I S1JS

tud a fáidmlree párttal 
áe miután a párt már tál

ellen vo

nni ée meZtiaktaUa Bratlanu kormá
nyát. Maniu aaaaban hakoaott ás így 

a népgyfllés 
árt vázat

I 10006 .1 20 OQ............
nst....annak kávát.re, amely a 

kertében támadt, hogy g 
miity hívei KSzláeelkkel táóioflatták a

vs! VI
-•

:::::: t«S♦aa állásponton, begy arattavan • 300.00

amerikai dollárban, akár pedig mis Idegen péna- 
tftaUuk át pácáét, alant adjuk ea egyea kOUBUB

« 00.00

A fenti árakért akár 
•drgöoylleg 

árfolyamait:

aurai megalkudjon, vaMesütOnek tarteredmény nélkülpeepte tad te stand by them. And

Triton dnring thaas October days lt
ean na len-avMent that tta A fáldmOvee párt rezeiéinek ha

Memzetközi $1.06 értéke .... SAS Pengá $1.00 értéke .. SSJS Dinár
$1.00 értéke .... IN Lel tata értéke: 100 esek korona

BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEK, HAJÓJEGY ELADAS, 
FARMELADAS, BIZTOSÍTÁS! — CÍMŰNK:

10S Pertland Street TORONTO. Ont

gar be mossd en the Immanaz front hogy elődéi PARIS, október S. — A
egyre fél Carol roll Irónia Bratlanu bukását, de n pártot Íz

fóromhoz fordul- 
nak az erdélyi

wlll megbénította, úgyhogy az hosszabb órök fistól ée egyre attól retteg, begy
. treepe, who really tétlenség után csak most tudott u*a Carol valamelyik napon megjelenik DR. A E JANOSSY A CO.

more In the beet eendltion káretelre aBukarestben
the ormién ef the Central Powera, te Elhatározták, hogy ez egyes vidé

kek nagyobb rárocalben r óriásain

trónt, amelyen Jelenleg n volt trón

szászok azewn frontiéra and keep them In 

rendineee te defend thelr frtherland.
firfiköe 7 éves fla a kis Mihály király

ÜL Mindez egy komikus részletekben 
börelkedfi feljeleotéebél derült ki. a- 

ilyet Carol a pártol rendőrfőnök 

ség előtt tett és amelynek eredmé-

népgyttléeeket tartanak, megbeesélnL

oláhok ellenAnd had we dene thto, every 
le pereen le convinned, that the Át

hozz milyen álláspontot foglaljanak 

#1 aa orssággyüléeen, amely október 

14.-én nyílik meg.IMS would heve rsepsctad our pst- KOLOZSVAR, október A — Aa er 
délyl ssáasok Koloearárott nagygyű

lést tartottak, amelyen kijelentették, 
hogy türelmüknek rége szakadt. Aa 

oláh elnyomatást 
vább tűrni és egy nemsetkfisl fórum

hoz fordulnak, hogy ai erdélyi kisebb 
aég Jogait érvényesíthessék. Tettek 

kellenek — mondották a szászok —

n legelső1883 ótarletlem and we weuld tava nőt benn nyeképen Carol sikeresen megssaba-Kormány körükben n bír nagy nyug

J Lfortéd te aecdpt the ehameful terma dúlt a román kormány egy titkos ügy 

nákától, aki hat hónap óta éjjel-nap-
tatonaágot keltett ás Bratlanu máris

ef the new ee fameue Treaty ef Trla- módot keres, hogy a gyűléseket meg 
akadályozza Sió van arról, hogy anon. Hewever the beundleee polltleal hajlandók topa! nyomon körétté. .

amWtlen ef somé ef our pelKiesne 

who eeuld nőt hepe te eatlefy thelr 
merhld cravlng fér pewer In any

/

Megkezdődött a nyílt harc
„ Horvátország függetlenité^ért

ZÁGRÁB, október, 6. — Horvátor A hosott határosatokat a kongreas 
aság és Dalmácia delegátusai, vala- ssus megindokolta és pedig ünneplés 

mint a szlovén klküldáltek polKIkal

ether way, eommeeced the mert per.
..143 Í..UIW4Üg rllplnménlej (fixilOk ollUUlt- Étfflfl

Hasonló lépésre határolták el maour treepe. They
gyem lsed everythlng, they more teld gukat a cseh elnyomatás alatt éló ru 

lének Is, akik Kártyák Iván képvise

ld utján memorandumban tárták hely 
setük tarthatatlanságát a népasövet 

ségi tanács elnöke elé.

te dtaebéy thelr offlcere, they were deklaráció formájában. A deklaráció 

súlyos vádakat emel a belgrádi kor

mány ellen és e világ elé tárja a bor

ff,
- ’ teld y> threw thelr armt sway and 

évárythlne weuld be flne frem new 
te pest that the

koogreeezuet tartanak Horrátorttsdg 1 t
fővárosában A
tant delegátusok abban állapodtak rátok ás dalmátok Jogos pápámét a- 

bogy egységfrontban tömörül-'mely szerint a belgrádiak a horráto 

nek a hármai királyság h.rm.niv 41- kát. dalmátokat és szlovéneket telje-

pn. And thue H
Legjobb , L 

resepállnka'.
V KanadábenX 
X Kormány.

I Mrfinvlt1*■ vavtlj njd.

parte they origlnally
A HARMADIK OLÁH KIRÁLYFI IS 
Hű A CSALÁDI SZOKÁSOKHOZ

A “S3-as SEAGRAM- resepállnka nagy nép 
aserüaégnek örvend áa még minden klállltieen 
•Izé dijat nyert. Gyártja SEAGRAM JÓZSEF 
áa FIAI, Szeaaflnemltá Részvénytársaság, 
WATERLOO, Ontario. v Sál

aen kizárták a kormányzásból, a hár-

Elhatárolták tehát, hogy Horrát
ás Dalmácia egyesülve a siló- gukboz kapart tették.

sasing the oomplete disorganlzatton mai királyság minden hatalmát ma
PARIK október 0___ MIKLÖg, RO

MÁN HERCEG, KAROLY VOLT 
TRÓNÖRÖKÖS ÖCCSE, MEGÉRKE
ZETT A FRANCIA FŐVÁROSBA 
EGY TÁRSASÁGBELI OLÁH NÖ
VEL. MIKLÓS HERCEG KIJELEN
TETTE, HOGY IGEN JÓL ÉRZI MA
GÁT SS -SEMMI SZÁNDÉKA NINCS 
TÖBBÉ AZ OLÁH FŐVÁROSSÁ VISZ 
tZATZRNI. HA EZEK UTÁN ŐSZ- 
SZEGEZZÜK KAROLY VOLT TRÓN 
ÖRÖKÖS HÍRHEDT ROMÁNCÁT LU 
PESCU ASSZONNYAL, ILEANA 
HERCEGNŐ KALANDJÁT A FEKE
TE TENGEREN A FESS FREGATT 

KAPITÁNNYAL SS A MIKLÓS HER 
CEG-FELE MOSTANI ESETET, AK
KOR LEHETETLEN RA NEM JÓN- 
NŐNK ARRA, HOGY AZ ÖREG MA
GYAROK EGÉSZ OKOS DOLGOT 
MONDTAK, AMIKOR AZT A KOZ. 

MONDÁST KITALÁLTAK, HOGY 
AZ „ALMA NEM ESIK MBSSZE A 
FÁJÁTÓL!"

ef the entlre country sittelled thelr , 

gresd te an istent which avan In Politikai körökben nagy jajpotóeévénekkel, kősóién hajtja végre n gaz 
daságl és társadalmi bojkottot Szer

bia ellen, a borrát, dalmát és szlovén 
belügyekben pedig teljeeen függetle
nítik magukat a belgrádi kfisponti kor 

mányiéitól. Megállapodtak siókban a 

tervekben, amelyeknek alapján » ju
goszláv hármas királyság nagy szerb

thelr mart avaricioua d reá ma they get tulajdonítanak a mostani zágrábi
never dresmed of delng. Sut thls waa kongresszus határozatainak dltíná-
Immaterlel te eur pelKieana then lé nos a vélemény, hogy a borátok, dal
pewer, aa leng ae they could rule Il mátok ée szlovének harca Immár 

nem a mostani belgrádi kormány ha
talmának végleges letörésére Irányul, 

hanem e Négy Szerbiától váló teljes

ver wtatever wee lefL And K wae

frem the llpe ef an Allled General 
who peritspe hnew ef the noble hla. 
tory eur country that they recelved

1

céljaival nem törődve a hajósáéi, köz
KITŰNŐ MAGYAR KONYHA.OLCS0, TISZTA SZOBÁK.test létesítésére, ami — ha bekövet

késik — Jugoszlávia megaaünását von 

Ja majd
Nagy-Sserbla Ismét „KleSaerblává"

lékedéit, hídépítési és útépítési ügyek 
ben feltétlenül esembehelyeskedlk a A MAGYAROK TALÁLKOZÓ HELYE.eeafrented wlth the rabhle

ee praud után: vagyis azt. hegy GREXA PÁLhorvát-dslmát egyesülés minden béig 

rádi kívánsággal, mert esek Ilyen mi 

dón védhető meg a horvátok ás a dél

Hungary eslmty ramarked to them:
BOAROINQHAZA

78 MARTNA STREET, WINNIPEG 
Szívás pártfogást kár 
......... * 1 1 ■-

el baal And you

tava

5*
felien te thto it Hew true grteke. GREXA PAU

-■

E te?ahwsys feugth and atrlyen fér IL A magyar-szlovák testvéri
ségre lelkesít Sziillö Géza

«aJtd|too- A támadásokra SoHdss Vtimoa, 
Géza kereag |m egyesület alelnöki adott ki válásit

«* W
sm«n»k*L.

A magyalja -

tfe

-

Hogyan kell a Pocinak 
eladni a búzát 

*ahoi .nincs, elevátor

Iraady te aeM tta largeet pert eC thelr 
fatharland. Juet ee that they may re-

HU
Srir

days

tta dewnemrd path.

ÚJABB KOMMUNISTA MOZOOLA- 
DAST FEDEZTEK FEL

vtoaB-lr
thelr áa töt nyalván tartott

röh*. ¥ri»l vanprit ^ riJágon. jUP 4

h kljUdöük hl BUDAPEST, MrtébXrH Kun

-d^iltolgfaaWI CttJdR, a jMáz.lP-jbéteWH legntéssi rthrntalsd
Pel jtatai** MsériategR, mW Báeehen u gi
nsá ewle|* ImnllUhnm E_—„ UMbkjkGllÉáAl
tta Be hN.lsnartáaaJ árt végei, most

és ■c
hl eáeáh-4fuwaeaanto h

Al Pon: r
M. S tötök

jgaakstchswan Peel Termlnala(AdVies) 
In eara ef

nyitott ajtókra A bécel

alapján a bw-
s agy rémit stta warfc ef
kgyükoltatta. rrtöso hitt '

Küldje he haladHctalanul a fuvarlevelet a lighéeslshbl Peel I* töt vének ayujtett fényes U

Wlth the tt a s glna elmére, megjelötvén, hegy mennyi alálegrt óhajt

Jár eL 1 Peel SEMMIFÉLE KÖLTSÉGET NEM 
szállItáel bácsiért ée mérl.grtert diján kfvBL

adef hat
Ha a fenti 

GZAMIT FEL aBUDAPEST, • a* ott 
Tehát g 

világ eWt Prága tta évse vtoa- 

— Ilyen

nyomdáját to így minden peettag ráe 
agyanarae rtlnyÉkhan,

were tta Urat te A A
mint esek a farmerek, akiknek mád Jutass iás

a ef 1 tok de a van a Peel elevátor számtani

«*• HUH

agy IS éves

a vik Asért ala-er

Aad
Producer* Iti.

Hesd- Office REGINA. Saak.

Svájc |a Lemsht. 1Két
s 1

■

m
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ts £%4.* "••i

■ halaira a villamos áram »-•; -dt el P*-
A — FrankÜUDBURV, OK

"•■ a », k-
m léewi cnrvt•91

lgaa
ItaUlra sejtette. Felenáf. aki 

áe így ét le teljes erejével
áltett. Ijed- 

áram. A ká
kát érte

ÉJjnöegylet
a A „Bank of ZIG-ZAGőnd a a

as V| Hőre 
etetőn magával vitt a katho 
pap. Az írók biztosan arra

Jrdi. melyet néhány ér alatt a kelet-

NAGYHATÁSÚ 
ELŐADÁS 

A MAGYAR 
ÜGYRŐL 

TORONTÓBAN

az
OKTÓBER 6.-a 
KELET

KAN ADABAN

ayát Salak, a MJoémihetó tkláaát kán*a tea ely hirte- 
lakást.

református egyh*-
tettek, a hitéhes hfl bátorán Ráte folyt be te a r. 

rar Mtkteségaek lett «fte»
A kathollkuz nöegytetnek két

A kátletoeetrál a , végül lerátu háláját a
A

Iád tetet általános a ráeerét.bár«»:
Útra. *

J*A Asort titkárjának káráéin október L-tOtt teetvéreket te támogat 
a hitköaégünket B két étit 

egyen tagja 
el teljesíti. Az eredmény 

éta «60.00-et költött as

taráégeráee ea aár ka
tarnak, fényes mflaomű belépti <MJa vágánytól áa betatoatadt

ss btteaatianat Limited ronatába. á

WF
ran, akik élet halál Mtoütt

egyesületek Maramübüdéaével való-tTORONTO,
a r.: gyújtópontjábanAZ kath. ás STancillkiu agy-

mi aktJ másaikat közösen lógják
áa trányttaal eeek a teett-

házak leütéssel áa delegátusai agy gye 
láare. amelyen delegálásaikkal még a

aa egyházak Magyar fallá-

INNEN-ONNANIntézményeink rérén
hertUfi. áa tartóé barátság- 

Jáccunk". szeretettel meghív Jra kápaa angol tettekbe férkőzik a 
látják báljainkon Ind agydak A nyugati

„ danyolunk te azlnká- e
kÖTstkeső egyesületek képviseltettékaa ukrán *6

»áa
kooaerratlr párt TesetőJe, aki a Úgy értesülünk, hogy ate Antal r. kath. Betegaegétyső Azött hae fejlődőit gl. apee-

eltedáaainkon az említett farag gyárak ellen annak Idején aa I 
tea kirohanást tette, a héten 
Tádéita a tartományt kormányt, hogy

Magyar Sabretaég wtndsorl oestályá-telyeknek folytán a
tetet te. Hadd lássák te érez egyházatokat Bak titkárapusztítják a 

lelki kásásé-
magyar lelket káprlaalt A Wtndsor

mennyire nincs Igazuk, balkáni népek, a éa Környéke Betegeegétyző EgpiaS aeil
selebbl gyűlésükön dolgozzanak Uhogy legunyolják a nőegylet tag 

fctt, mert arra törekednek, hogy 
a társadalmi teetet fefleeezék. 
aaörakosázt nyújtsanak magyar 
testvéreiknek.
' Amíg ezen nöegylet fennáll s 
leesnek tehetséges tagjel te let
tes vezetői, mindig fogunk „lá
gyulni, próbáljad, te danyohü". 
Isten dicsőségére te magyar test 
véreink szórakoztatására.

Bogunk „dógoznyt te pénzt 
GBlnyálnl" zzegényaoreú testvé
reink támogatására te hogy, a 
majd felépítendő kath. magyar

let csuk az eled alkalommal küldöttmát — aa anyagi Aa egyik Tzsuttárzaság a héten 
küldötte keresetül •ltja. Ugyanakkor nyíltan hangpstat- egy kimutatást la tagjaik anyagi hely 

setéről, elhaladásáról. Kik és hogyaa
lett — ecsetelte Kotrása Ferenc, lei- delegátusokat 101 tagjak képTlseleté-

ts, hogy a kormánynak Tálasstásl oá ben. míg a másik alkalommal deiegá-kása *7.-én Torontó egyik vonatát Winnipegen. A rónát 136 ga
tokra titkos alapja ran. vannak tagjaik elhelyezve. Vannak-etusaik márreformátus egyházában, basával megtelt kocsiból állott, Sea a

a munkanélküliek köaOttüfc, hogyan te*-■ r votsíí -1 gyűlésen.*01.000 buahelt szállított éaa Chalmere Preabyterlan Churchben
hatna esőknek aa érdekében Odvüame áa első alkalommal megtartottóránként hosaonhat mérföld se becsétartott etftadásébsn Tette volt a tomp

Kanada október I án ünnepelte ti 
lennégyéves évfordulóját annak, hogy

cselekedni T Mik a legnagyobb bajok.gyűlésen Dr. Molnár elnök meleg 

vakkal üdvözölte a delegátusok tora 

nevében a Wind sorra állandó letele

pedésre megérkezett evangélikus lel

készt Nagytiszt. Pap Jánost A máso-

a gyülekezet tagjaival, get tett meg.
amelyek megakadályozzák a magyar*de ott láttak a zsinati Tésztákét,

ez első kanadai csapatok elindultak ■ág haladását áa boldogulását, hogyaa 
lehet

aak Uetoókét. Dr. Baehsnan-t, a bel 
Tanács főtitkárát. Dr. Orant-

A easkatchewanl termésnek körül
a francia harctérre Nagy Britannia

belül M százaléka már el van csépeli 

ve. A haza minősítése nem a legjobb, 

ami főleg a fogyásnak az eredménye.

oldalán küzdeni. A delegátusok Testületé, ha azon
nal nem la tud minden bajon segíteni.

et. a ref. nöegylet kasponti vezetőit: a
Bé Mothenrell, földmi veléeügyl mi

niszter Európából visszatérve kijelen 
tette, hogy ott több panaszt hallott 
az 1117-es kanadai termés ellen. Sze

dik alkalommal tartott gyűlésen nagy de üdvös dolog ismerni e magyarokla thsolocust, Dr. Jánoeey Istvánt és
helyzetét és keresni minden módot.volt as örömünk, mert as elnök márMiklósi Alfrédet As előadd meggy6-

A manltobal Morris, Dufferin. Mac 
Donald és Sporting terület farmerei 
25 tagú küldöttséget Állítottak öease, »lscra Tetett keTer*;
amely küldöttség » tartományi korflekiiflo eladóknak soklril nagyfAtf 

mánynál egymillió dohár kártérítést 

követel as áradás okozta károkért A 
küldöttség tagjai szerint a vtsrendé- 
szet a tartományi kormány hatáskö
rébe tartozik és az áradások megtör-

amely előbbre viheti ókét. A deiegá-fa tóm. katbollkuaok uj lelkészét.só érvekkel verte 
torontói a lobé Idegen-ellene# tárna 

— amint

aki
tusok minden képen a legüdvüeebb

Wtndeorra szándékozik szintén Alton 

letefépedésfe költözni — őszinte
munkát fogják végezni, ha 
nők a magyar sorsok legfőbb kérdi-
nettel.

dó

óvatosságot kell a jövőben tannal ta
nt A miniszter ezenkívül a tejterme
lés nagy fontosságára btvta fel a gaz 
dák figyelmét.

nyttal Inkább vagyunk hajtan szeretettel köszöntötte a delegátusok
dók eaaköaet lenni Kanada nemzeti-Szeptember 1.-én tartotta el

ed táncmulatságát a* Erzsébet
20 ÉVSZÁZAD 

SZÁRNYAIN
tadjuk. — ha agy tudja —
mit Jelent Idegeneket befogadni a az
tán ugyanazok révón tönkremenni. Ha

nöegylet, amely erkölcsileg te
0

üpyagDál Igen Jól elkerült. A 
mulatságnak a „táróra" vetett 
véget Felül fiz ettek: Mayer An
tii 1.60. Protxkyné 1.00, Márton 
a 0.60 centet As adományokért 
Bélés köszönetét mondanak <a

Wlodeor, OK október A — A C.tiniéért a tartományt kormány fele
lte amiből as következik, hegy az o- N R vonatának posták ocsl-

Ját Chatham, Ont. mellett egy revei-vérek as Idegeneket abban, hogy Itt koaott károkat Is neki kell megftoet-
RADIO KIFIZETÉSEK 46 ORAN BELÜL
MufmanAllami bank

veres rablő kirabolta éa **.000 dollárt 
vitt et magával. A rablót Detroitiam

nie.lelki feJMdéaben részelüljenek aa u-

letea orazága 

tenni az ország 

nöegylet tagjai takőtt, akkor Kanadának ta hű pol-

Jan Jöttek s
elfogták éa vtaazavitték Wlndaorba.Ttodat#, Szak. október I. — Be

rcid Huff farmer háza pénteken ki
gyulladt és a farmer egy és két éves

banditát John Gibbonok bttA 124 NORTH LA 3ALLB 3T.
, CHICAGO. ILL.
ZDSÍG^eÁ-t-ATA*-!

aI
tok.

YORK
DÁVID ANDRASNÉj*4”**1 Megemlétoaett 

rzsébet nőegylet el nők nő ja,64 Kotíc» ttoztaletaa a nagy 1
továb- kislánya a hátban égett. Huff éa fe 

leeége nem
ti

TŰZ EDMONTONBANa háztól burgo-
■ JjA LEGGYORSABB ÉS LEGOLCSÓBB
tiilj Összekötő kapocs maguk 
W és otthonmmaot szeretettjeik 
* KÖZÖTT V
TUDJA-E BN AZT, HOGY A KANADAI MAGYARSÁGNAK TÖBB, 
MINT FELE ÁLTÁLUNK KOLIMPÉNZÉT AZ EMAZABAf

EDMONTON, Atta. oköbér 6. — 
A STANLEY BLOCK CS0T6RTÖ- 
KON DÉLUTÁN BT BRA TÁJBAN 
KIGYULLADT BS A TOZ HÁROM 
EMBERELETET PUSZTÍTOTT EL. 
AZ ANYAGI KART KÖRÜLBELÜL

CANADIAN NATIONAL RAILWAYS
VASÚTI ÉS HAJÓJEGYEK > v i\

A VILÁG MINDEN RÉSZÉBE í*tií3i

KÖZVETLEN HAJÓÖSSZEKÖTTETÉS 
^^■ASOHAZÁBA

Miért? Azért mert
Araink beszélnek önmagukért.

TÍZEZER DOLLÁRRA BECSÜLIK.

TABER, ALTA.

KÜLDÉSI DIJAK:
• tes péstón *0; táviratilag

Éppen tíz éve, hogy Taberen 
nem volt Ilyen nagysikerű vidám 
ság, mint as Itteni Hányám Unió 
mulatsága, melyet szép egyetér 
téöM* tartott meg. Szép szám
mal Jelentek meg a magyarok te.

igen szép magyar dalokat ad 
tak elő az angol közönség nagy 
tatirtésé mellett Az angol bán)* 
szók még másnap te arról beszél 
gették. Nagyon sokan érdeklőd 
tik a magyar nóták szövege 1- 
tint g én természetesen {partod 
tatét megmagyaAznl, hogy ndt

- a. e ■jiljíeftt nekünk ..Hazádnak fen-baratai az ohazaban, “sn:
. z 1 •*. eéi tek az ttttekó Pásztor István honszeretnének jönni?

•1,18$52 HA
Ü1AÖii * télen, lépjen érintkezésbe aHa az óhazába utazni

: CANADIAN NATIONAL, RAILWAYS legközelebbi állomáaMhöbéyüI, aki 
Titeiüllonl ín az utasok szolgálatára te a legnagyobb előzékenységgel 
fogja előkészíteni as utasáét Az Mén igen gyakran tndnlnak óceánjárók 
Európa taté te a CANADIAN NATIONAL RAILWAYS ORjuöteüiél bármely 

bajtetáraaság-vonalára válthat hajójegyet

Ne; •1.68
5^2 :--r HJS

-SS <
SLÜOmm .

AUSZTBIáBA, ROMÁNIÁBA, JUGOSZLÁVIÁBA de CHgCMOBLG-

I*at más buukkal és akkor látni fogja, begy 
Kzoajébaa

•Art»*w

dl
toLnittTunk ttkOWW^Iaswg^Tuwa 

aláírásával ellátott nyugtatvártyt, a
Utemi-

é#
-lét-éa aa Z g aZ

•WédMAUG ved, d ,-itu /.éal
YVApt*3*- Jüm>X

0p*RK,AÉáA.N ^ 0L<**y
altalumTkiprwlt

IMPMtów
vertV «•!

’

IflJOft M40YARUL.
i

Vagyon kb. $1," 11,000,00
I NE LUTRIZZÉK! H

Tegye bankbetétjét ÁLLAMI BANKBA 
Zeit 50000 ügyfelünk tesz!

^|^fgnDUtazl

fltársunknak. Családját hozatta
volna U, de csak a 16 éves JuHa 

___ aa áéÉ 
apjához, a többi családtagokat 
vteszatartották Antrerpenben te 
vteszavitték Budapestre, mert a 
kte flu a vonaton szembajt ka
pott így a 
széjjel van

N
HA IGEN, úgy forduljon bizalommal hozzánk, mi 
gyorsén te pontosén elintézzük a bevándorlási enge
dély megszerzésével járó hivatalos teendőket te a

a hajójegyet

A

M

ALL0WAY & CHAMPION iU.IL ha-a
raabra ml

tetettealatt áll * a tolÉS AZ ÖSSZES HAJ66TARSASAG0K 
KÉPVISELŐI J. KLUCSARITS

KAMATOT IS FIZETŐNK, SS PEDIG: 
nélküli hatéira S%9*. bárom

667
Felmondta

Fogtálja lü helyét a tollár; béé*1
Sí ÁLLOMÁSIG. a

" :z**ftazáarali Tinrn~T i - J

U •

1

.



Ka
SS

jr • ÚjságA Ki
karácsonyi nagy sorsolása

Októberben elkészül 
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 
1929-es Képes Nagy Naptára

HAJÓJEGYEK
BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE ELSŐ OU: 1 IMON M. 1 ÖL -BUDAPESTIG SZÓLÓ 

SO—01 áll
e

2.-án. a kanadai magyar újságment
ÖTÖDIK ÉVFORDULÓJÁN. A 

MINDAZOK. AKIKNEK ELOFIZETtSOK 
1*3* JULI US 1.-IO RENDEZVE VAN.

NNALLASANAK I 
RESZTVESZNEK

VEOYE MCE A HAJÓJEGYET "OKONAI
MAR MOST! MERT IOV A BEUTAZÁS- ---------- ----- - , o f) T e N ! K SYÖNVÖRO, VÁLTOZATOS TARTALOMMAL. SZEI 

8 LSEÁZS LESEKKEL, MULATTATÓ SS TANULSÁGOS TÖRTÉ
NETEKKEL. GAZDA SASI TUDNIVALÓKKAL. KANADAI VONAT 
KOZASU CIKKEKKEL. A NAGYVILÁG, MAGYARORSZÁG SS KA 
NADA ELETEKEN ELŐFORDULT FONTOSAI 
KEL, TÖBB, MINT HETVEN EREDETI, KANADAI VONATKO
ZÁSÚ KÉPPÉ L, ADOMÁKKAL, HASZNOS TUDNIVALÓKKAL 

STB. STB.

IBS
Itteni te Előfizetési verseny

F* ee OU: 1 MONTREAL SOI__ BUDAPESTIG SZÓLÓ veeuti
EZT a OUAT azon OT VERSENYZŐ KOZOTT SORSOLJUK KI, A

UJ ELŐFIZETŐT KÜLDIK 
BE A KANADAI MAGYAR ÚJSÁGNAK. A TAVALYI ELOFIZETOOYOJ 
Tő VERSENY GYŐZTESE PRASZLICSKAl JÁNOS, HANDSWORTH, 

SA8K. VOLT 14 ELŐFIZETŐVEL.
FEL TEHÁT A MUNKÁRA, TEOYOK NAGGYÁ SS HATALMASSÁ A 

Ml LAPUNKAT A KANADAI MAGYAR UJ SÁGOT I 
A JEGYEKET A WHITE STAR—RED STAR LINE ELŐZÉKENYSEGE 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE 
A SORSOLÓ BIZOTTSÁG TAGJAI: Thomaa Gelley, bevándorlási főbiz
tos te Schefbeck István, m. Mr. konzul. Bárt Llpthay Béla, a Pannonié 
Western Canada Colomra tton Soclety Igazéi tója, C. F. Mason, a Whlte 
SUr Linó wlnnlpegi igazgatója te Heröóay Iván, a Kanadai Magyar Új
ság fóezsrk osztója. _____________________________________

A

e hajójegy
A Hamburg Vonal konyhája te

KIK 1SSS DECEMBER 2-IG A LEST ESEMENYEK-
HAMBURGBÓL MALIFAXIG
Harmadeastáiyn hajó jegyár,

A
a helyil)w

A képes nagy naptár ára 50 cent 
Az Óhazába küldve 75 cent.

Küldj* e rendelését mielőbb, mert a naptár sxét-

vagy a

HAMBURG-AMERICAN LINE
S70MAW STREET WWWPEC. HAH-

= Matsóva tsak úgy kajátottam 
be, hogy:

— Aggylsten sógor.
De Mi a tolit se bUlentött*. . 
— Mondok talán mögalketOlt 

móte nem láttam.
Leakasztom a Lántsot, belé-

Tapasztalatok, 
vagyis másszóval
a kiállításon szorzott 

tapasztalatok

Hazafias Udvfadettel 
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 

IMJÍ, Main StreeL WINNIPEG, Mán.
EGYLETEK-EGYHÁZAK

♦ ..

KATMOLIKUS MA®YAH 
" ISTENTISZTELETET

Jpök. T0RÍ^Aí:eÓ. “A0YAR «TTERME ES CUKRÁSZDÁJA 
EletrendO elkészített ételek. Kitűnt sütemények.

MAGYAROK TALÁLKOZÓ ES SZÓRAKOZÓ HELYE.
OLCSO ÁRAK,

TORONTO. 47

■vasárnap 18 trakker a — Aggylsten! kurjantok rá, 
oszt nyújtom neki az kezemet 

De az tsak a zasztalra mered

egylet gyűléseit tartja min-
__ bő elseje utáni vasárnapon
délután S ént kezdettel a saját 
helységében. Tagjainak létszáma

BHUIAM dijak koroksL-ssrssJ'Stss
M évesig. S dollár. 28-tól SO-lg “doUárTKMŐl KHg 4 dollár. » 
tői tűig 6 dollár, 40 4vti» 46.-ig 
i drtUi, 46 évtől 60.-lg T dollár.

Tagja lehet minden lé érte 
túli férfi éa nő. Tagsági dl) ha-

Az TAPASZTALAT A FALUBA
Ahogy az kiállításon lyárdo- 

gáltunk, hát egy faluba érköz- 
tünk a szélin.

— Mltaoda Falu löhet-e mo
ndok, hogy eddig nem hallottuk 
a zugatását?

Nézőm a végit, hogy ml van 
ráírva, hát nem vót ráírva ö- 
gyéb tsak az, hogy aszondl:

— Tilos s dohányzás!
— Mondok még se aratás, se 

takarás, hogy lőhet e' sógor?
— Aszondl az sógor a sok ide 

göny miatt lőhet e\
— No akkor mondok tsak 

dugja el kend a pélpáját
Hát kia Is veri nagy köUetlen 

a bagót Kátsának oszt eltöszl 
az pélpát

De még ötöt se léptünk, eU- 
as iflnddr, hogy a- 

szondl nem tud kend Írást?
—. Honne tudnék mondok, na 

gyón Is tudok.
— Hát akkor aszondl vögye 

ki kend a pofálya közül azt a ha 
gó szotyogtatót

— Mondok alább ekldtslt hé 
kás mer neköm szabod.

— De aszondl nem szabad itt 
sötid fljának se.

— Mondok én birónr vagyok

(Janőe sa
sa 1*7), melyre minden GYORS KISZOLGÁLÁS 

TORONTO
a szömlvel.

— No mondok es lyól békeff 
entőtt, vájjon hun Ihatott any- 
nylt?

Oszt lyól mögrázom.
— Miháj sógor.
Hát lefordút az székrü, hogy 

a lába az fejihön vágódott
— Tyü a zirgalmát mondok 

möghótt, hamar eklds vizet hú
gára. mondok a mönyasszony- 
nak, de asse mozdult

Hát aztán a kulatsomból ön- 
tögettem az képire, gondútam e* 
csak jólesik neki, oszt akkor 
mtigszólal egy ur, hogy kübül 
van a.

Gráfig# A ve.meghív: SOŐS ISTVÁN pléhdnao

Dzvigola János

GROVE STREET 140 alá

axuton tudatja a magyarsággal, hogy 
boardlnghdiát 

7E Henry Avaréi

1 dollár betegiegély naponta S 
hónapig. * hónap után naponta 
60 cent segély további * hónapig 
Ha a tag « hónapnál tovább b* 
teg a gyűlés határol a továbbá
**Továbbflíaláloaáa esetén 60 
dollár temetkezést költség éa ta. 
gonklnt 1 dollárt fisét as egyto- 
tünk Uj tagok orvost blxönytt* 
riny alapján minden rendes köt 
gyűlésen van felvéve. Htodon 
egyletet érdeklő levelemén as 
egyleti Jegysó elmére küldendő: m£-7ULSL North Lethbrtdge. 
Alta.

helyezte át

HA FÖLDET AKAR VENNI,
HA HOZZÁTARTOZÓIT AKARJA KIHOZATNI KANADABA 
HA PÉNZT AKAR KÜLDENI ,
HA BARMI HIVATALOS ÜGYE VAN ÚGY ITT, MINT AZ 

ÓHAZABAN,
Keresse fel személyesen a legrégibb magyar irodát

KONYHA FERENC, közjegyző
*°x>,<- YORKTON. Ssah.

— Mondok kübül?
— Abbul aszondl 
— Hát mondok hogyan vál-, 

tozott a sógor küvé.
De mán akkor úgy mög vó- 

tunk zavarodva, hogy tsak ellép 
tünk onnan, nehogy ott lapljjon 
bennünket az törvény.

Oszt hogy a zűr velünk gyütt 
oszt biztatott, hogy ne féjjek, 
kérdezőm, hogy kitsoda? mltso 
da- hát azt felelte, hogy tatár 
ü egy Idevaló dlgnázljom osko
lába, de azúta se láttuk.

örültem Is, hogy a falu végi
re érköztünk, tzlgányok Is vó- 
tak ott hegedűvel a tűz körül 
Kátsa mlngyán oda Is kljátott 
nekik, hogy aszondl:

— Atse devleha roma!
— Húzd rá mondok én is, mu 

lassúk ki az nagy ijeteégöt 
Oszt akkor láttuk, hogy azok 

se igazi tzlgányok.

TÓTH J4NOS jegyző

éELSŐ WINNIPEGI 
MAGYAR

BETEOSEGÉLYZŐ EGYLET

Lelkész: Tlazteletee Papp János 
László, 1172 Eismer# A ve. Wlndaei

SOle Jóssal 6*1 Hleh 
mond Bt. West

m- Winnipeg egyik legrégibb magyar
egylete Helysége: 241 Manitoba A termés tét egyik legszebb adománya as embert hang. Hz—aij, 

ki tehetségét, finomítsa hangját lágyabbá, kellemesebbé, klfejeadbbéOnLA ve — A belépési díj: 21.00 HsW
41J: 76 esnt Orvosilag lgasolt beteg
ség esetén rendes tagjainak napi 
11.18 betegsegélyt fisét Ás egylet- CRANST0N ÉNEKISKOLÁBANPénztáros:

- O rangé A venne.
Jegyző: Thomiy János,
Ellenőr: Bűié Mihály, __
Presbiterek: Plrlgyl Bertalan * 2* Birka Bulldlng WINNIPEG, Mán.

A TWtndsor éa kflmyéke Magyar 
ág. Hltv. Ev. Egyház tagjai réeaS 
re a Trinlty Lutheren Churcbban 
(Otlee Blvd. és Peront Ára sarkán) 
minden vasárnap délután S diai 
kezdettel tartunk Istentiszteletet.

Torontóban minden hónapban

1 órától Á neköm szabad.kdlűeféle társsa játékok. De oszt hogy nagy tsudát vert 
ott a szóval, hát tsak eltöttem 
a pélpát én la, gondótam majd 
befüstölök én qeköd az Mrónál.

— Hát mondok ki ebbe a fa 
luba as bíró ur?

— Aszondl az Gőlléri natsá- 
goe ur.

Tag-ayofc tusnak 
felvétel a kavtgyűléaak atkáiméval The Colonist’s Service Association Limited

Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő de pénzköltő vállalata 
Foglalkozunk:
Ingyenes munkahSzvotltésaol farmokra, bányákba, vasútra. 
Telepítéssel: Jól felszerelt farmokat már 200—600 dollár loflglitéRMl

egyszer a 8L Paul*# Lutheren 
Church ben (Ölen Morris 81 «• 
S padi na sarkán) tartunk IetenUes 
teletet as ottani magyarság réosére

as egylet elmére: *1 Manitoba 
A ve Winnipeg. Mán. küldendő 
Egyelstl orvos: Or. O. H. UHLE, 
rendeltje: 607 Seyd Bldg. d-U. «-E adunk. Vételár félterméasel fizetendő

TelepítünkLakáson rendelés sete 7 után. Lak-
eint: SIS Meuntaln A ve, Pk: Leduc vidékén (Albert#) kitűnő búzatermő erdőföldön magyar telepet 

létesítünk CPR. földeken. léO acer csapén 26 dollár leflsetéasel át- 
vehető. Négy évig semmi fizetni való nincs. Arak é—10 dollárig ace-

gyár család telepedett ott mag

— Hát gyerünk mondok a só 
górnak igenyőeen as kotsmába, 
vagy ha ott nlnts, az köeség há

Kátsa Is tsak a feflt rázta, 
rajta, hogy aszondl mlngyán go 
ndótam, hogy nem Igazi cigá
nyok, mer a purgyék fő vannak 
őtözködve.

Melyhöx hasolló lyókat klvá-

A RAYMONOI ELM MAGYAR 
BBTEGSEGELYZŐ EGYET. 
Alakult: 1SZ7 zug. tőn.

zára..: 76A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY ROMAI KATMOLIKUS 

BETEGSEGSLYZO ESYLET 
Alakult 1t07-ban.

De se tségér, se kaloda, hiába 
lyártunk, nézdőttünk.

— Gyerünk be valamljlk hás 
ha mondok, majd eligazítanak 
bennünket hát be is möntünk. 
Benézök a zalytón, hát ki fii ott’ 
a tőzeg Szekeres Miháj sógor, 
valami mönyasszony van előtte 
mög egy vőlegény ptipa $ kézi
be a sógornak Is vőlegénynek 
Is. Mán tts esztendeje Is van, ho 
gy nem láttam, de asér mögösm 
ettem. De mégis nem hittem a 
szömőmnek. Mondok DurMnts 
sógor Miháj sógor es Igas-e? 

— Az a’ ö. m. a f.

Péatknidáaaal az egész világra, bármely 
aáz nélkül

As egylet gyűléseit, Ktftsetée levőbő második vasárnapján tartjaSaját Kása Win- 
WS Halra A ve.

Csizmadia Dénes honmásunk Beutazási papírok msgszvrzéoévsl.
káajegjzói. ügyvédi eljárásokkal. hUeleattéeekkeL Olcsón.láal <UJ 11-00. 

Havi dU 60 eeat Orvosilag 
sóit batagaóg esetés heti I 4.00 

Tagfelvétel

nők.taglalnék be- 
segélyezése, e 

— Magyar 
egylet tagjainak min-* as

betegeefély és Rá*

MŰM

Az egyesület célja:
Iredáfc:tegeég ée hal 

vnllézoe élet Göre Gábor 
bíró ur. Albert#.

•12. 1. Street East 
SCHVARTZ JÓZSEF

betegaegélyt Lethbrtdge, Alberté. 
406. Ind. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRY
hókSagyűléeekeo, 

tik vasárnapján
kart

isié 
rakor. Á tagok kéretnek a győ

64 éves alóli aj tagokat Kért a 
vezetőség a Haymond kény* 
kén lakó honfitársakat, hogy 
egyletünkber Magneto Service 

Sution Limited
Jenek. Ásókat I 
kik hátralékbanHaton A ve. kérjük

orvos: Or. p. H. UHLE 
rd BMc. Fiume: *6*7 aégi dijakat mart I 

kénytelenek leesünk n

az egyletet érdeklő 
as egyleti tttkér elmé
iddé J*—"
Alta. Bee: WS.

1: m Avn.
- 6 66 *7* bél bate-

U rlák ztb nagy
BMT, DOLLÁRJÁT 
A „PANNÓNIA" UTJÁN Hanem, hogy s zajtó be vótre Btr. REGINA.2047

Forduljon teljes bizalommal hozzánk. Msgymr tolmács alkslinszvB

vagy auéibBLDOHANT

Útlevelek Hajójegyek Ha pénzt akar küldeni s
KÖZ^&YZCH^AEGHATALMAZASOK világ bármely részébe.

FORDULJON 
HAYMOND, Alberté 
P. a SOX:

IRODÁHOZ.
HaULA IRODÁNK átjár éséa Csnadisn National

Express Mooey Ordert
Pénze biztonságáért 

tökéletes jótállást TáOslunk

H. SCHUMACHER, Ur. körjegyző
E. WOLLNER, a m var osztály ve-etője.

irOINA, BASIC
17* MASSKTS DRUBSTORE

TÁMOGATJÁK UJSÁSOWKAT MA

=3A MAGYARSÁG

: ’ ■ «- 
- ■ .70-

. .. " :■ ,>

m

Farkas Albert
•ne SE - PLUMKETT, Sai 

KAPHATOK
Ford autók Tracfcek, Traoktarek

zsinór. Bumley ée Caseníépiégépet

BRITISH AMERICAN OLAJ CO
éraritéja.

Hajójegyek ée pás

Bíró
ny. detektlvfelűgyelé Irodái

BUDAPEST, VL LEHEL UCCA S
Wien, X Favoritén Mi

L IS.

átjárnák

WINNIPEGI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

Istentisztelet minden vsaárnap 
délután * órakor a Maple Street 
Mteslon templomban (a C. T. X

Vasárnapi Iskola minden Isten
tisztelet után.

Bella Zatgmond. 64E
Avn. Telefon: Í1S47.

Gondnok: Seres Ferenc 2*3%
Young 8tr.
Pénztár nők: Korod I Béla. 
Jegyző: Molnár Gyula. 
Presbiterek: Just László. Mlk-
lóe Jónás*. Hájeaz Tamás.

0

* •



FARM VÁSÁRLÓK FIGYELMÉBE!
Mire! még mindig Tannak Ingyen kormány földek, melyek két. 

a közeljövőben építendő, vasútvonal köté esnek Ugyancsak 
ul magyar telepen Hodsou’s Bay Ce. földek kedvezményes Árban télem 
átvehetők. Bgyee birtokok leendő Ingyenes kormány földekkel 
kapeeolbatők.

as

Jó. felépített farmok kisebb, nagyobb méretben Tehetők általam.
sréikliaik Írjanak:

J. T. BHOWOOt 
NORBURY, SA8K.

r—

Foglaljon Helyet áriáéi hamarább, bővebb feirHágeeltáeért fordul jen a

Canadian Pacific
LEGKÖZELEBBI ÜGYNÖKÉHEZ VAGY JEGYIRODÁJÁHOZ 

Ha pántét biztonságban akarja tartani az utazás folyamán, vásároljon

C. P. Travellers* eeekket — beváltják aa égést világon I
C1S11

KÖZVETLEN HÁLÓKOCSI OSSZEKOTTETES NYUGAT. 
KANADA BÁRMELY PONTJÁTÓL A HAJÓÁLLOMÁSIG1

Dr. F. SEDZ1AK
orvsa és

A ve.
Tsisfon SS Béé

Lakáé: Au*.
T( Sé SÍT

Dr. A. W. MYLES
A ve.

T SISáé
WINNIPEG. Manitoba.

TETŐINKET KSfUOK. HOGY
ti.

Is
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

'

olvasónk saját
a

lapunkban hirdető 
|; cégckaél eszközli 

1 bevásárlásait

1 i
ts

* I»■■■■«■*■■ SCíinT
— SE

%
• ■

k .. .

S;-

11

—
1 Tollas a karácsonyi és újévi 

ünnepeket az

ÓHAZÁBAN
Utazzék a CANADIAN PACIFIC

Wll DÉLELŐTT IS ARAKOR INDULÓ

KÜLÖNVONATAIN,
NADIAN PACIFIC

i
a CA

E 8. MINNEDOSA
FOLYAMÁN

Olcsó
Menettérti

JEGYEK

E a M CT AGAM A
lóriul áss. 7-4n

a a MONTCLARE
Teén

a a MELITA
Johnból lóriul riec. 1A4n

keletia a a OUCHESS of atholl
Saint Johnból lóriul riee. IS^én

kikötőkhöz
T A visszautasáé határideje

Saint Johnból Inéul riec. Sírén

a a MONTROYAL 
Saint Johnból Inéul riec. ti „én

_

— Phü! Milyen dohos szag van Itt Micsoda Ólat ex, ked
ves öregecském, ez a szoba tán Kárpáthy János ur halála óta 
sem volt szellőztetve. Nyissuk ki csak azokat az ablakokat

Ez a „nyissuk" Pálnak sióit M olyan szépen engedelmes 
kedett, hogy kitért két ablaktáblát a könyökével.

— Oh, oh, oh. Kend ügyetlen ember. Jól van, JdL Nem 
kulcsárnak való kend" kocsisnak hamarább. As öreg lovakhoz, 
öreg lovakhoz öreg kocsis. Ez Illik össze ugy-e? hetaehe.

Az ügyvéd ur szokás szerint elmés kezdett lenni 
Pál csak annyit gondolt magában, hogy majd lessek én 

még kertész is, szakács is, csak várj.
Maszlaczky ur minden szobát keresztüikasul járt Sehol 

sem volt a dolgok rendével megelégedve.
— Ezek a csillárok rossz helyen függenek, ezek as abla

kok nem elég magasak, az ajtóknak nem erre kellene nyílni; a 
kandallók kimentek már a divatból, s micsoda festések esek? 
Micsoda ronda mázolás! Ekeket paplrszőnyegekkel fogjuk be
fedezni Oh, Így nem maradhat A Köcserepy-család sokkal fi
nomabb Ízléssel bír, mint hogy Ilyen dolgokat megtűrhetne ma
ga körül A bútorok legalább la huss esztendősek. No, no, ter
mészetes. Pör alatti jószágra senki sem örömest költ Ez rendén 
van. Majd máskép less ezután.

A Jó Vargának keserves volt est hallani, aki jpl tudta, 
hogy Szentitmay gyám! ével alatt a jószág legnagyobb Jövedel
me nagyszert! javításokba rnháztatott be, míg a pusztaságot pa 
rádiósommá változtatták át — De ugyan mit feleseljen eszel as 
emberrel?

Maszlaczky ur aprólékoskodó emberek szokásaként min
den seget-zugot össze járt, padlást, konyhákat, pincéket s ter
mészetesen mindenütt

volt’ úgy, ahogy kellett volna. A 
szép kflátásokksl biztatta. — Nem less ám azután Csákié* 
mája sz uradalom, mint eddig volt Minden osztálynak megess

javítani valót talált;
■j

:
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— Hol?
— A saját jósságomon. melyet megboldogult Kárpáthy 

János ur óméltósága hagyományából van szerencsém bírni 
— Tehát ön nem ezen Jószág tisztviselője?
— Nem.
Maszlaczky urat e fölfedezés nagyon nyájassá tette. Nem 

nézte kt ebből a kékben járó emberből, hogy saját ura legyen, 
ast.hitte, hogy valami kaasnár. Most már kedvében Iparkodott 
járni: kérte, hogy maradjon nála ebédre.

— Köszönöm, otthon várnak.
— Igen te, várnak bennünket ebédre, — érőéité Palkó. 

Varga mellé furakod ott ■ nagyon örülni látszott hogy Masslacs 
ky urat Itt hagyják, amit meg te cselekedtek, megígérve, hogy 
ss ünnepélyes beiktatásnál ismét hivatalos minőségben meg fog 
nak Jelenni; addig tartja magánál Maszlaczky ur a kulcsokat s 

„ mulassa magát ahogy tudja.
A két öreg eltávostával Maszlaczky ur sorba felküldte a 

párolásokat, kritizálva azoknak rugalmi képességét s valameny- 
nyt órát a kastélyban mind összehasonlította a magáéval: tér

iért jól. csak as övé.
De ha rosszul Jártak te as órák, azért csak mégte eltelt 

aa Idő s kteebb-nagyobb pontossággal már a három órát te el- 
verték délután s Ilyen Időben kivált utas ember gyomra, megle
het őeen érzékeny-szokott lenni

— Késön ebédelünk, — mondogat* ICaaslaczky ur, 
ségében alá s fel sétálva, azután epdlg egy Hugó Orotiust sze
melt dó a könyvtárból, aszal kezdett d mulatni s azon közben 
«inte négy óra lett már.

egy

éh-

— Ez a fatális Zoltán erfl angolosan szokott ebédelni, 
órakor, ügy szoktatta cselédeit Menjen csak fráter Bogozy, 

mondja meg a szakácsnak, hogy az én kedvemért térjenek d es 
úttal a régi rendtől, hatféléiméi többet ne csináljanak, 
coníectet adhatnak akármennyit, a mayonatoet köztünk 

— 2* —
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SZARKA JÓZSEF
—

KEDVES HONFITÁRS!
Magyar Újság min

den ügyes-bajos dolgodban se
ellát pártold 

ját lapodat: a Kanadai Magyar 
Újságot!

Vi haJtjHDf A

KELEN SÁNDOR pipa- és
cigaretta dohány, papír kap

ható.
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
ügynöke etőfizetéeeket, hirde

Ft.
irodája Htjáé

MBS City Ha* A

Egy te fél lőerő* mótorral hajtksté, világításra és batári*.Ur- P- H MeNULTT M. tt CJE.
vosz a lap számára. 

Őrlet: 407—ind A ve. 
Lakás: 600—13 Str.

FAIRBANKS—MORSE
és nőgyógyász

HT MeArthur

Lakás US Hamm Street
WINNIPEG, MÁN.

•ztót.l, falvllig őft 4* la
ntért írjon még 

THE CANADIAN FAIRBANKS—MORSE CO. LTO. LETHBRIDCE, ALTA.
w,

*■«m
Windisch József

HaJAJosy őe tel*ei<á*l Ireriáje. I

HSlfefeSflD1
Magyarországból

Kanadába

Seri A'filmjei kő
meg Be la meg leee iléftrive. Kaiéi 
teriletárSI elvállaljuk áe legjobb

MaMUnl. PróbálJe

Sála Bull J
CSALADJÁNAK. TESTVÉREINEK— A magyarok főnykápienti IS ISMERŐSEINEK beutazási en.

THE STAR PHOTO STÚDIÓ iwMJseyőt

PENZKOLOGS
4S0 Main Street WINNIPEG, MANITOBA.

ROTTERDAM EB HALIFAX Ul
Uee

*e kényelmei kéjété. A
„PANNÓNIA**

WESTERN CANAOA COLONIZJL 
TION SOCIETY

KELETKANADAI IRODAireriái
Vesető:

Oyere ée btztoe pénzétataláe. — He)6Jegyek. — BgváaőaiM 
— Fordítások ás okiratok. — Köajpgyaől ügyek. — Fenne 

őe házak adásvétele. Farmok a legjobb vidékeken, könnyű 
tételekkel, bármily

c c
saekatoonl Irodájának vezetője.

ŐS nagyzágben kaphatók Kérjen ajánlatot — 
Bármely eg^eeTfmdtd^bítaínmí??”""* *"

IMMIGRANTS’ SERVICE BUREAU
a Barton Str. East. — HAMILTON, ONTARIO. — CANAOA.

UJ BEVÁNDORLÓK!zngzriilyt További feL
Csak úgy feg boldogulni ez ej 
ben, be az alanti kSnyvekből
őel. A rendelés összege bélyegek.sőt kSMJa e dinre:

HOLLAND-AMERICA UNE
m M*'N ar rket

WINNIFkG din,. Cl

ben Is beküldhető.

Kish Andor boardmgháza
magyarok találkozóhelye "

NYITRAY Nyelvun ............... SÍJEstooGREEN Nyelvmester 
BRAUN Nyelvűn ...................  SíOlcsó szobák ée Jő koszt. A honfitársak pártfogását kéri a

HMtulajdonos GREEN Szótár

FORT WILLIAM, Ont.
Sas McLAUGLAN ST.

PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLONIZATION SOCIETYMINDEN

...... ....................SZAKÁCS
GÁBOR Irodáját, ki a C.P.R. CO 
képviselők és a CANADIAN PACI

FIC EXPRESS pénzküldője.

ÜGYE

„TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKARJ!
Most EGY DOLLÁR

elórevaló beküldése

HA BETEG
aa orvoeboe menjen legelőször

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drug Ce. Ltd. gyógyszer 

tárába, ahol azonnal és lelki le- 
mentesen ki lesz szolgálva.

KELLY DRUG CO. Ltd 
1794 Hamllton Str. 

REGINA. Sask.
Telefon: 4032. 
írhat magyarul te.

MEGJÖTTEK!!
AZ UJ GRAMOFON LEMEZEK1

ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI

KSRJEN AZONNAL RÉSZLETES 
ÁRJEGYZÉKET 1

PANNÓNIA WESTERN CANAOA 
COLONIZATION SOCIETY 

tHV, Main Str., WINNIPEG, Mén.

akár pénzt küld, akár rokonát a-
karja kihozatni, a mellett megrendelheti a legjobb 

tankönyvnek elismert, blreeSSoe 
„Angol-Magyar TANÍTÓT-*

LEGBIZTOSABBAN
lesz elintézve. Ha általa veszt vagy 
adja el farmját Szakács Gábor Iro
dájának megbízható munkája által

SIKERÜL

50 leckéveL melyből biztosan, 
éa könnyen megtanulja.
ISAOORE BRAUN
o*t tanító ée közjogra*

Bős 30. Telefon 23 
KI PLING, Sask

10110 Adatna A ve. CLEVELAND 
Ohlo. ü. 5! A.

A Stockholm, Sask. környéki magyarság szives pártfogá
sát kéri TORONTÓI MAGYAR HÁZFORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI RIÓI SS 

JÓNIRO CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGÉ VAN A KÖVETKEZŐKRE: 
ÚTLEVELEK éa ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. AFH- 
DAVIT beszerzése rokona éa Ismerőse rácséra. HAJOJEG' 
PÉNZÁTUTALÁS a leggyorsabban éa Uljea Jótállással. ELET őa TŰZ
BIZTOSÍTÁS. FARM VÉTEL, bérlet és eladás közvetítése. KÖZJEGY
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEGHATALMAZÁSOK Ma- 
Jegyzői hitelesítése

bíró Péter 147 BEVERLEY ST.

Mi
25 cent EGY ÉTKEZÉSKITŰNŐ MAGYAR KONYHA

SZÉP, OLCSÓ SZOBÁK 
LAKAS HAVONTA $5

borbélymester, Knek üzletében hűsítő italok, fagylalt 
temlnt a legújabb magyar gramofonlemeeek, magazinok 

jutányosán kaphatók.
FIZESSEN ELŐ A KANADAI (MAGYAR UJSAGRA 

BÍRÓ PÉTER-nél.

va-

SIMON és OBERHOFFNER
KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA 

INOATLANFOROALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS 

17 17-1 tth A ve.

MIKLÓS LAJOS, tulajdonos 
147 BEVERLEY ST.

Szíves pártfogást kér:

STOCKHOLM, 8ASKATCH EWAN. REGINA, Sask. I

.
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CANADIAN PACIFIC
gőzhajók

Nagy karácsonyi utazás az Ólmába

1
*'

BARMIL
*:

MM6a 10 őrskor és este fél nyelt
Templomunk a Partét Aym

PÉNZNEMBENH70 náia alatt raa.
Elmeit-tEssytae-J... LEI, DINÁR VA6V KtSZPCNJ 

DOLLÁR

A SÜRGÖNYÉRT MI

«•Hmma te US.
: 23747. akarja látogatniT Ha karácsonyra vagy ujévra

■ mag kall tanait a*
A CANADIAN PACIFIC GÓZHAJD-TARSASAG

4a lene- aa

•4a
MONTCLARE 4a METAOAMAi: KOVÁCS MIHÁLY áll CSAK EGY DOLLÁRT 

SZÁMÍTUNK

■lel anMáU konyából rilaattotta aaUJ olajfáiért 4aa
jár* kaják Igát. így aaátt aa ürtia, DA

i: „Kedves férfiú. Te 
... ARI helyedre-. Miért Ja A

partraszállási engedélyt is zzA
y T. eaak agy arákét áa mag

ii ,r..flrrkui**

KISS EMIL 
BANKHÁZA

MákC. Ml aatla
i? Mlárta meg a

pe*»k? Átért eaak talán, awrt rssárOr. D. L LALKOW clmé-a 
1M C. p. R. MMiafl 

•ASKATOON, Ínak.
I Ágért, 172 Main tt WINNIPEG, Mán.

NP vaa? Vagy aaárt,
b« Járult A hányán Itten va- 

gyünk, vagy ahányan 
egy Jobb aoraárt

*

W. C. CA8EY, 
PENZf- A VILÁG BÁRMELY

IJan C. P. R. Travallara CaekkekeLHa Aa e- FOURTH AVE.-M STREET 
J NEW YORKaUaaáUh

TÁRS KEREVTETTK 
kágremQkSdáaael. hyelrlamerettel I 

Magyar Beteg- „er dollárt tikárai reális, Jól Jöredel 
114a,

MEGHÍVD
*A Magyar Királyi Páetatakarák 

■llMaaSl. A< 
Kanadákén.-

dicső.
A Winnipeg! éa bákáa holnapért. Ka a é>

mert átietbei KitOnó alkalom, Ma- á»UL 
boldog magyar haj 

i. Nem Mrd magya*
toe java Bavebbet: ImmigranU' Bar

u e*rl*t ,aJ4t helyaágá- Bureau 8. Barton Street, Hamll-eet
)lékek

IV* - NUDA-TÖNE MEQSZÜNTETTE 
a GYOMOR BAJÁT

ben. Manitoba Ave. Ml alatt tón. Ont. 41—«
aaooonyok fogják a holnap ürtU álda
ni. ha hírek maradnak ahae a látó 

eete le Dáalet pék-

melyre esuton ia meghívja a vinni KIADD KOVACSMÜHELY. Bgy Jó
pagi magyarságot. Belépti dl] Irtásé* forgalma korára műhely kiadó hősi- A kávéikért Jelentést kaptok Mm. 

1. M. Btalr, Ottawai,., Ma -ból.
elöl rasn í Mm. 

áa mielőtt e NüQA- 
TONE-t hasinálta. a gyomra olyan 

™»L begy bármit evett, megér- 
tett nofcL Mont mindent ebet de tény- 

Miilatos
gramm áa étvágytalan, érdemáalkieér 

a aagyaaerO orvosáig

NUOA-TONE csodákat müvei veee- 
éa hólyaggyengeség, a máj áa a 
vek rendaserteleo működése, álmatlan 
aág, asékrekedáa, gyakori fejfáJU, 
osádfltéa. ideggyengeeág. fájó Iírnok 
és hasonló bajok esetén. Ha roaaa aa 
egéesaége, vagy ha sierrel gyengék 
4e nem működnek 
háljon NUGA-TONE-t éa bámulatos e- 
redményt fog elérni már néhány nap 
után. NUOA-TONE kapható mindenütt 
ahol orvosságot árulnak, ha nem volna 
raktáron, kéje meg a kereekedüUM 
delje meg a réssé re a nagybani árusí
tótól.

fáte könyvéből ás ávearadek távekM
Blalr 44 4iából érteslk felénk. .Adjátok bit esi 

voltokét megértésre" áa legyetek hlken lenni és lehetőleg angolul Is kell 
tudnia. Érdeklődök bővebb felvllágoalApróhirdetések 

előre fizetendőkGondos Házigazda. a táaárt írjanak a tulajdonosból as aláb 
M Címre: Mre. James Borsós Klpllng, 

41—41

UJ tagok fel vétele októberben. UJ
gyülekezeti tagjainkat kérjük ásottalBÁRMELY ALKALOMKOR NYUGODTAN TEHETI ASZTA- 

LARA A KITŰNŐ „WHITE SEAL SORT," AMELY TISZTA
SÁGÁBAN, EGÉSZSÉGÉBEN FELÜLMÚL MINDEN HA
SONLÓ GYÁRTMÁNYT. RENDELJEN A GYÁRBÓL ÉS 

MONDJA BE AZ ENGEDÉLY SZÁMÁT. 
ENGEDÉLY TULAJDONOSOKNAK HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

levet tagnleBox S. ia. hogy ai októberi tagfelvételre ké 
átüljenek, a akik tagokként kívánjákszert közlés 1145. Küldje be Meee#

KÉRÉSTETES Felkérem mlndaso- 
kat, akik Beregmegye Helyén kétség- magukat felvétetni, ások a vaaáma

Ceele pl pereelyesáenél elmeiket, pontos la
Ignácnak hollétéről tudnak, körtUék 
elmét Carte Gáborral, e|o Dafher, káauk áa nevüket dobják egy papíron 
Bog 107 Cluny, Alta- bele a pemelytinyárba, hogy a lat

KERESEK angolul bessélö magyar
borbélyt Ügyes munkásnak Jó fizetés

KieweI Brewing Co. Ltd.St. Boniface
81 1*8 TELEFON 81 179

ás állandó állás. Jelentkezés: Barber- 
ahop, 547 Barton Street Etát, Hamit- 
ton. Ont

EGY FIATAL EMBER komoly síin- 
dákkal óhajtana megismerkedni egy 
80—80 év kösétti leány vagy gyermek 
télén aaasonnyal. Jelentkezők Írjanak 
aa (Árva szivem) Jeligére a Kiadóba 

40—44

kiesnek legyen alkalma ükét hajlé
kukban felkeresni áa velük 
kedni. Aki nevét ás elmét így elká- 
ttitve a persely tányérra testi, azt a 
lelkész a legközelebbi hát folyamán

kábeldíj lakásában fel fogja keresni. El nem
csak uJ tagokra vonatkozik, hanem 
mindazokra, akik kívánják azt, hogy 
a lelkész meglátogassa ókét

Heti munkarend: Néegyletünk as 
egyház felsegélyesáee tárgyában ked 
den este gyűlést tart

Énekkarunk: kedden ée pénteken 
eete 8 órakor fog gyakorolni.

FELKÉRJÜK abenj megyei, ceobádi 
illetőségű KOVÁCS PÁL honfltárir- 
sunkat, vagy azok 

Jelenlegi
Általános emelke
dés a tőzsdén

A múltbeli wlnnlpegl helybenl zá
ró árak a kővetkezők voltak:

BÚZA —
No. 1 81.15% No 8 I1.1IU No I 

81.18% No 4 81.0414 No 6 80.1414
ZAB —

No 8 C W 60 No 8 C W 87
ÁRPA —

No I C W 6814 No • C W 16% No 
4 C W 6114

LEN —
No 1 N C W 814814 No 1 C W 

81.8814 No 8 C W $1.7114
ROZS —

No 1 C W 105% .No 1 C W 106% 
No 1 C W H %

AZ ELŐD KÜLDdSNgt 1 DOLLÁR, IBM ETELT KÜLDÉSNÉL at, akiknek tudomá-

csak 50 cent ról, közöljék elmét a kiadóhivatallal 
41—44

MAGYAR vagy szlovák SZAKÁCS
NŐT keresek magyar boardlngháiba, 
ötven dollár havi fizetéssel. Ajánlatok 
P. Babici 530 Laughlln St. Fórt Wll- 
Uam, Ont. címre küldendők.

KELEN SÁNDOR, MONTREAL
BANKÁR, KÖZJEGYZŐI, PÉNZKÜLDŐ ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA Ssombaton eete hétvégi hálaadás. 

A hétvégi hálaadás után a prezshite- 
rek baráti beszélgetést folytatnak a 
gyülekezet építésével kapcsolatos kár 
dáaelkről.

VANCOUVERI MAGTAR BOARDING 
HÁZ éa munkaközvetítő elsőrangú 
magyar SZAKÁCSNŐT keres Jő flse-

KÉRJEN PÉNZKULDÓ IVET.LKOOLCSOBB, LEGGYORSABB PSNZKOLDSS!
EDDIGI SOK EZER ÜGYFELEM BIZALMA IGAZOUA PONTOSSÁGOM ATI 
PERMITEK BEŰZERZESE CSALADOKNAK. ROKONOKNAK. BARÁTOKNAK.

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK
léssel Honfitársaimnak mindenben

g«. készséggel vagyok segítségére és szi
ve* pártfogásukat kérem. Dán Shaw, 
877 Howe St, Vancouver, B. C.

I i

Cirn: ALEX A. KELEN, MONTREAL 42
A KANADAI MAGYAR UJÜAG 

előfizetőéi óra egy évre három dollár,
*

» .--W>1456 City Hall Ave.
BIZTOSÍTÁSOK: ÜLCTr BALESET SS BETEGMG EBETŰRE, HAZAI VONATKOZÁSÚ «• EGYES 

JOGÜGYI OKIRATOK SZAKSZERŰ SZERKESZTÉSE SS HATÓSÁGI ÉRVÉNYŰ HITELESÍTÉSE.

PENGŐJE r. DOLLÁRJÁT KÜLDJE

A „PANNÓNIA UTJÁN 

ttSH Main Sir. WINNIPEG, MÁN.

4
cent Küldje be a pontsa Seezeget begy
megkíméljen bennünket a felesleges

levelezéstől I

I =
* Álla tárak:

T<Ve-
.Vl4

Oood 06) 
Mr to

- f.75 - 10.00
- ».#0 - 1.56
- 8.50 — 1%

7.75 - 8.85
— Vájjon nem szoktak-e Innen kísértetek elő járni 7 — 

kérőé tréfásan az ügyvéd a vén szolgától.
Az egész komolysággal felelt:
— A jó embert nem kísértik.
Maexíacrky urnák nagyon tetszett ez a bohó komolyság. 

Nem állhatta meg, hogy ne nevessen rajta.
-'-■ f — Mulatságos vén gyerek. Nem fél a kísértetektől, de 

Hát maga kedves őregecském fél-e tőlök*
Varga uram, kihez e tréfás megszólítás Intézte tett, szót

lanul teklnte az ügyvédre s ez meglepetve látta, hogy az öreg 
ember szemelt elborította a könny.

Az agg férfi hosszasan végig nézett könnyes szemeivel 
a profán us alakon, e aztán elfordult tőle, nagyot sóhajtva.

As ördögbe, milyen gyöngék esek as öreg emberek, mind
járt el pityerednek, gondolá magában a fiskális.

Varga uram sietett arról a helyről, s csak a levéltárt te
remben tért annyira magához, hogy szólni bárt

— Parancsol ön még velem valamit? — kérőé az Ügy
védtől Haő eset volt életében, hogy valakit önnek szólított, aki
nek elme is van. Maaslacsky urnák M feltűnt es a gorombaság. 
Csak per „ön"

a maga felügyelője, egy föpáacemeeter fog állítatni a vincellé
rek és borheseMh iöU, egy főháitartó Jön a kulcsárok nyaka kő 
lé, oktevekw-saakáea kormányzatit álé az eddigi szakácso
kat: mindenről számot kell adat á kocsisok, inasok, lovászok, 
kertészek mindennap beadják ezámadáualkat a konyhamester

ig istállómgetemek, mely 
felelősséggel tartoznak az 

és így tovább. Oh egészen más rendszer fog itt
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Zoltán qprknri cselédei mind kipróbált, hűséges emberek 
ik. akik gyennekségök óta maik Jóvoltából nevekedve. meg 
tűrték maguk között a tolvajt, a csalót; olvasatién pénz le
tt rájok btzni. Maaslacsky ur mintha arcéul verte volna va- 
mnytt Csak őoasenéstek éa köszönet nélkül eltávostak elő
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■; : tarts neki hogy menjen Pál után, ő maga há
még Tamást is előre bocsátotta.

foiysón végighaladva, egy eMdre festett fal e- 
MStt állott meg a vén Pál e oda muthtva moadá:

— Kedves őregecském, hogy írná as áa nevemet, ha leli túl vetet Írna? •44
A IN— Tekintetes, nemes, nemzete* ég vitézlő Maszlaczky Oá 

bor táblai ügyvéd urnák.
— Ugye?
— Tehát bátor vagyok tekintetes nemes, 

vitézlő uraságodtói alázatosan kérdezni, parancsol-e még vetem
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a szobák Így valóságos
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— Csak menjen őregecském a lakására a másik öreggel 
együtt, majd ha kelteni fog. előhívatom.

— De én
•46a

iiaa ötletet lakom innen s Pál le nibun lakik. U»>------BEM 5.00 — 04*-17-■m
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